








Niniejsza publikacja prezentuje dotychczasowy 
dorobek Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. Album ten 
jest szczególnym wydawnictwem dla NGR, stanowi 

bowiem pewnego rodzaju podsumowanie ponad 4-letniej 
działalności Stowarzyszenia. Jest zbiorem zdjęć oraz 

opisów wszystkich projektów zrealizowanych lub będących 
w trakcie realizacji, na które otrzymano dofinansowanie 

ze środków NGR, pochodzących z Europejskiego 
Funduszu Rybackiego w ramach 4 osi Programu 

Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”. 

Niech ten album będzie dowodem wskazującym na to, że 
środki unijne zostały właściwie spożytkowane na rzecz 
rozwoju obszaru działania Stowarzyszenia. Dokonania 
przedstawione w niniejszym wydawnictwie świadczą 

o wielkiej pomysłowości i przedsiębiorczości beneficjentów, 
a wkład włożony w realizację Lokalnej Strategii Rozwoju 

Obszarów Rybackich zapewne przyniesie pozytywne 
efekty, nie tylko dla obecnego, ale również 

dla przyszłych pokoleń.



Wydawca: Nadnotecka Grupa Rybacka

Copyright © by Nadnotecka Grupa Rybacka

Projekt graficzny i druk: www.elso.pl

Album opracowali pracownicy Nadnoteckiej Grupy Rybackiej.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim beneficjentom za udostępnienie 
materiałów fotograficznych oraz za zgodę na ich publikację.
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HISTORIA UTWORZENIA 
NADNOTECKIEJ GRUPY RYBACKIEJ

26.06.2009 – w siedzibie Gminy Szydłowo odbyło się pierwsze spotkanie inicjujące utworzenie Lokalnej Grupy 
Rybackiej. Pomysłodawcami byli działacze Okręgu Nadnoteckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Pile w oso-
bach Lidii Pirtań i Czesława Pachowicza oraz członek Zarządu Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych – 
Ziemowit Pirtań. W trakcie spotkania ON PZW wziął na siebie ciężar koordynacji dalszych działań, wójt Szydłowa 
Dariusz Chrobak zobowiązał się do aktywizowania innych samorządów, a przedstawiciele sektora rybackiego do 
aktywizacji swojej branży.

27.07.2009 – odbyło się zebranie założycielskie Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. Wśród członków-założycieli, obok 
rybaków znalazły się samorządy 7 gmin: Człopy, Drawska, Krzyża Wielkopolskiego, Szydłowa, Trzcianki, Wałcza 
i Wielenia.

24.11.2009 – w trakcie III Walnego Zebrania Członków wybrano władze NGR i podjęto decyzję o rozpoczęciu prac 
nad Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich.

13.01.2010 – wyznaczono 7-osobowy zespół do opracowania LSROR. Koordynacją i redagowaniem Strategii zajął 
się Ziemowit Pirtań.

12-24.02.2010 – odbyły się spotkania konsultacyjne z mieszkańcami gmin obszaru działania NGR.

25.02.2010 – Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków NGR przyjęło Lokalną Strategię Rozwoju Obszarów 
Rybackich, a jej realizację powierzyło Zarządowi NGR.

Marzec 2010 – Stowarzyszenie złożyło wniosek o uznanie go Lokalną Grupą Rybacką oraz o realizację LSROR.

13.10.2010 – ogłoszono wyniki konkursu na wybór LGR. Wg oceny komisji MRiRW Nadnotecka Grupa Rybacka 
otrzymała najwyższą łączną ocenę i zajęła pierwsze miejsce w konkursie.

23.11.2010 – przedstawiciele Zarządu NGR podpisali umowę ramową z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich. Do dyspozycji NGR przeznaczony został budżet 
w wysokości 26 675 603,03 zł. Zgodnie z założeniami programu PO RYBY do 10% tej kwoty przeznaczono na 
funkcjonowanie Stowarzyszenia: administrowanie, szkolenia, akcje promocyjne i informacyjne, udział w lokalnych 
imprezach kulturalnych i realizację programów wewnętrznych. Do 5% budżetu można było wykorzystać na współ-
pracę międzynarodową i międzyregionalną. 

Listopad 2010 – utworzono Biuro NGR. Początkowo Biuro korzystało z gościnności ON PZW, najpierw 
w pomieszczeniach przy ul. Browarnej w Pile, potem przy ul. Śniadeckich. Od 1.03.2011 Biuro NGR działa 
w biurowcu przy ul. Dąbrowskiego 8.

Grudzień 2010 – w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego złożono wniosek ze środka 4.1 
„Rozwój obszarów zależnych od rybactwa, w zakresie realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej 
grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności” oraz wniosek w ramach 
środka 4.2 „Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej”.

28.02.2011 – w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego podpisano umowę o dofinansowanie 
w ramach środka 4.1. Pierwsze środki finansowe przeznaczone na realizację w/w umowy NGR otrzymała 
4.04.2011.  

28.04.2011 – podpisano kolejną umowę o dofinansowanie, tym razem dotyczącą środka 4.2. NGR była 
pierwszą grupą w kraju, która podpisała umowę na współpracę międzyregionalną i międzynarodową, a zara-
zem jedyną grupą, której udało się to zrobić w 2011 roku.
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23.11.2010 r.  
Podpisanie umowy 
ramowej na realizację 
LSROR pomiędzy NGR 
a Ministerstwem Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. 

12.02.2010 r.
Konsultacje  
LSROR w Wieleniu.

28.04.2011 r.
Podpisanie umowy 
o dofinansowanie na 
realizację współpracy 
międzyregionalnej 
i międzynarodowej.

24.11.2009 r.  
III WZC, 

wybory władz NGR.
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Uczestnictwo NGR w cyklu wydarzeń promocyjnych realizowanych na obszarze gmin należących do terenu działania 
grupy miało przede wszystkim na celu rozpowszechnienie informacji dotyczących możliwości pozyskania dofinanso-
wania za pośrednictwem NGR oraz rozpropagowanie informacji o osi 4 PO Ryby 2007-2013. Celem uczestnictwa 
grupy w tych wydarzeniach była również promocja obszaru NGR, jej członków i beneficjentów oraz poznanie regio-
nalnej kultury i tradycji. Wizytówką uczestnictwa NGR w tych wydarzeniach był poczęstunek rybny dla uczestników 
imprez lokalnych, mający na celu popularyzację spożycia ryb oraz promocję lokalnych producentów. Główne wyda-
rzenia promocyjne, w których uczestniczyła NGR w okresie jej funkcjonowania to:

ü Dożynki w Szydłowie, Trzciance, Krzyżu Wielkopolskim,
ü Festiwal Natury w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej
      i Ekologicznej „Morzycówka” w Wałczu,
ü Jarmark Batorego w Wałczu,
ü Odlotowy Festyn Grzybowy w Drawsku,
ü VII Turniej Sołectw Gminy Szydłowo,
ü Festyn z okazji Dni Człopy,
ü 65-lecie Koła PZW „Kolejarz” w Krzyżu Wielkopolskim,
ü Regionalne RozmaitOŚCI – Piknik Rybny w Wieleniu,
ü Festyn Archeologiczno - Rybacki w Żoniu w gminie Margonin.

NGR uczestniczyła także w Pilskim Jarmarku Bożonarodzeniowym oraz Wieczerzach Wigilijnych, będących dosko-
nałą okazją dla członków NGR do zaprezentowania swoich gospodarstw rybackich oraz sprzedaży ryb, choinek czy 
innych produktów w świątecznym okresie. Podczas Wieczerzy Wigilijnych w centrum Piły wydawane były darmowe 
ryby dostarczone przez NGR, pochodzące od lokalnych gospodarstw. 

Wszystkie wydarzenia promocyjne, w których braliśmy udział, rozpowszechniane były przez media: prasę, telewizję, 
radio i internet, co pozwoliło na zaprezentowanie się szerokiemu gronu odbiorców, nie tylko z naszego obszaru.

Cykl wydarzeń promocyjno – kulturalnych 
organizowanych na obszarze działania NGR

4.1.5„Rozwój obszarów zależnych od rybactwa, w zakresie 
realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu 

lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu 
umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności”

„Rozwój obszarów zależnych od rybactwa, w zakresie 
realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu 

lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu 
umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności”
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Realizacja tego projektu polegała na wykonaniu ścieżki edukacyjno-
promocyjnej, umieszczonej w miejscach uczęszczanych przez turystów. 
Projekt miał na celu edukację społeczności w zakresie ryb i rybactwa oraz 
promocję turystyki na obszarze NGR. Każda ze ścieżek składa się z trzech 
elementów: tablicy edukacyjnej obrotowej (światowid), tablicy edukacyj-
nej prezentującej i opisującej poszczególne grupy ryb, żyjących w naszych 
wodach, a także mapy terenu NGR z naniesionymi gospodarstwami rybac-
kimi i agroturystycznymi. Całe przedsięwzięcie obejmuje po 2 komplety 
tablic w każdej gminie. Miejsca, w których można obejrzeć tablice to:

ü  Gmina Wieleń – przy jeziorze Dzierżążno Wielkie oraz nad akwenem 
„Marcinówka” w Wieleniu,

ü  Gmina Trzcianka – przy jeziorach Sarcz oraz Logo,
ü  Gmina Drawsko – przy przystani YNDZEL w Drawsku oraz przy 

jeziorze we wsi Kwiejce,
ü  Gmina Krzyż Wlkp. – przy jeziorze Królewskim w Krzyżu oraz 

w centrum Krzyża naprzeciwko Urzędu Miejskiego,
ü  Gmina Szydłowo – przy placu zabaw w Szydłowie oraz w Dobrzycy 

przy rzece Gwdzie i drodze nr 11,
ü  Gmina Wałcz – przy AKŻ w Nakielnie nad jeziorem Bytyń Wielki 

oraz nad rzeką Piławą w Szwecji,
ü  Gmina Człopa – w centrum Człopy nad rzeką Cieszynką oraz przy 

Polsko – Niemieckim Centrum Kultury w Człopie.

Projekt dotyczył utworzenia systemu oznakowania wód obszaru NGR, czyli 
oznakowania dojścia i dojazdu do jezior i rzek znajdujących się na obszarze 
NGR (kierunkowskazy), a także oznaczenia samych wód tablicą informacyjną, 
zawierającą krótką charakterystykę zbiornika wodnego wraz z jego ogólnym 
kształtem. W ramach oznakowania wód na terenie Nadnoteckiej Grupy 
Rybackiej oznakowano 34 jeziora i 3 rzeki. Większością oznakowa-
nych wód zarządza ON PZW w Pile, użytkownikami kilku jezior 
są też gminy: Drawsko, Szydłowo i Trzcianka. Oznakowano też jed-
no jezioro, którego użytkownikiem jest przedsiębiorstwo „Leśnik” 
Wojciecha Rożka. Posadowienie tablic i kierunkowskazów wymagało też 
zgody właściciela gruntów, najczęściej były to nadleśnictwa i gminy.

Oznakowane zostały następujące jeziora: Królewskie, Kolędy Królewskie, Per-
liste, Raduń Duży, Raduń Mały, Ostrowieckie Płytkie, Ostrowiec Mały, Sarcz, 
Okunie, Rodran Duży, Kochlin Duży, Linowe, Młyński Staw, Bukowo Duże, 
Stobno, Jeziorko, Lubno Małe, Ostrowiec Duży, Dzierżążno, Cegielnia, Ostro-
wiec Płytki, Głębokie, Łabędzie, Żabie, Długie, Rakowe Małe, Kowalskie, 
Trzebiń i Miejskie (Człopa). Przy niektórych jeziorach ustawiono po dwie 
tablice. Oznakowano też trzy rzeki: Bukówkę, Dobrzycę i Piławę.

Realizacja tego projektu pozwoliła na osiągnięcie jedne-
go z celów szczegółowych, zawartych w LSROR, zwią-
zanego z poprawą dostępu do wód poprzez ich ozna-
kowanie. Z chwilą ustawienia tablic pieczę nad nimi 
objęli użytkownicy oznakowanych wód.

Tablice edukacyjne promujące rybactwo i turystykę 
na obszarze NGR - ścieżki edukacyjne
pn. „Ryby naszych wód”

Oznakowanie wód na obszarze NGR 

4.1.5
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Impreza zatytułowana „Rajd motorowodny - Wielka Pętla Wielkopolski” odbyła się w czerwcu 2013 roku przy przy-
stani YNDZEL w Drawsku. Działanie to było odpowiedzią na ustalenia grup rybackich podjęte na spotkaniu w Goła-
szewie w 2012 roku, dotyczącym współpracy na rzecz rozwoju wzdłuż drogi wodnej E70. 

Główne cele imprezy dotyczyły: promocji wiedzy o Międzynarodowej Drodze Wodnej E70, walorów przyrodni-
czych szlaku i sportów wodnych. Przy tej okazji informowaliśmy również o możliwościach uzyskania dofinansowania 
ze środków osi 4 PO RYBY 2007 – 2013, a członkowie NGR promowali prowadzone przez siebie działalności go-
spodarcze.

Podczas imprezy wielu chętnych skorzystało z darmowych rejsów spacerowych łodzią turystyczną po Noteci, 
a w trakcie imprezy do drawskiej przystani przybyli kajakarze biorący udział w spływie. Uczestnicy imprezy mogli po-
szerzyć swoją wiedzę o drodze wodnej E70, zwiedzając wystawę dotyczącą tego szlaku oraz uczestnicząc w prelekcji. 
Na stoisku NGR rozprowadzane były materiały reklamowe i promocyjne dotyczące samej drogi wodnej E70, obszaru 
działania NGR oraz dotychczasowych działań i osiągnięć Stowarzyszenia. 

NGR współuczestniczyła w projekcie realizowanym przez Zespół Szkół w Starej Łubiance w roku szkolnym 
2012/2013. Projekt był skierowany do dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia. Głównymi celami było: popula-
ryzowanie spożywania ryb wśród dzieci i młodzieży, edukacja uczniów w zakresie rybactwa i ochrony środowiska, 
ze szczególnym uwzględnieniem rzek i jezior, poznanie i wykorzystanie najbliższego środowiska naturalnego dla 
celów edukacyjnych. Prowadzony przez panie Wiesławę Pyrcz i Kamilę Olszewską projekt obejmował kilkanaście 
elementów związanych z promocją zdrowia, edukacją ekologiczną i popularyzacją posiłków rybnych. W ramach pro-
jektu odbyło się kilka spotkań kółka kulinarnego poświęconych różnym potrawom z ryb (kanapki i pasty rybne, ryby 
z grilla), prelekcje dotyczące roli wody i ryb, konkurs ekologiczny i zawody wędkarskie, pogadanki, wystawy i gazetki. 
Wszystkie działania były sfinansowane przez Nadnotecką Grupę Rybacką – zakup produktów spożywczych, w tym 
ryb dla kółka kulinarnego, zakup sprzętu sportowego i innych nagród rzeczowych do konkursów. 

Impreza promująca Międzynarodową Drogę Wodną E70

Projekt „Ryby mają głos”  

4.1.5
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Projekt, trwający od marca do czerwca 2013 roku, składał się z dwóch etapów: prelekcji w przedszkolu oraz wizyty 
w gospodarstwie rybackim. Pracownicy Biura NGR przeprowadzili zajęcia z przedszkolakami placówek z terenu dzia-
łania Stowarzyszenia. Tematyką zajęć było życie i zróżnicowanie gatunkowe ryb, praca rybaka, cykl życia w stawie oraz 
udział potraw rybnych w zdrowej diecie. Zajęcia obejmowały krótkie pogadanki, gry i zabawy ruchowe, zabawę z tablicą 
interaktywną, zajęcia plastyczne oraz przekazanie informacji o pielęgnacji ryb akwariowych. Odwiedzanym przedszko-
lom przekazano tablicę interaktywną z rysunkami i opisami gatunków ryb, komplet pięciu pluszowych ryb, wyposażone 
akwarium z rybką oraz kolorowanki i piórniki z kredkami.

W drugim etapie tego zadania przedszkolaki odwiedziły gospodarstwa rybackie, gdzie zapoznały się z pracą rybaka 
(karmienie, odłowy, transport ryb), a także poznały znaczenie ekosystemu stawowego dla zwierząt niehodowlanych, 
głównie ptaków i płazów. W tych gospodarstwach, w których prowadzona jest działalność gastronomiczna, dzieciom 
zaserwowano posiłek rybny. Jeśli odwiedzane gospodarstwo nie prowadziło gastronomii, Nadnotecka Grupa Rybacka 
zakupiła u rybaka surowiec rybny do przyrządzenia posiłku w przedszkolnej kuchni. W trakcie wycieczek dzieci otrzy-
mały odblaskowe kamizelki oraz książkę pt. „Co szumi w stawie”.

Cykl działań edukacyjnych wśród dzieci w wieku przedszkolnym miał przede wszystkim na celu podniesienie wiedzy na 
temat ryb oraz promocję ich spożycia. 

Projekt „NGR w przedszkolach”4.1.5



7

4.1.5

Spływy kajakowe, zorganizowane przez NGR w okresie wiosenno - letnim w 2014 roku, realizowały założenia zawarte 
w jednym z wewnętrznych programów opracowanych przez NGR pn. „Mała ojczyzna”. Udział w nich wzięło 135 
uczniów ze szkół gimnazjalnych i licealnych z gmin obszaru NGR. Młodzieży towarzyszyli opiekunowie ze szkół oraz 
ratownik i przewodnik kajakowy.

Celem spływów było przede wszystkim:

ü zachęcenie młodzieży do aktywności fizycznej oraz spędzania wolnego czasu na łonie natury,
ü zapoznanie się z pięknem krajobrazu otaczającego szlak, którym odbywały się spływy oraz poszerzenie wiedzy nt. 

obserwowanych terenów (popularyzacja walorów przyrodniczych obszaru NGR),
ü zapoznanie się z kajakarstwem jako rodzajem turystyki kwalifikowanej,
ü poznanie dobrych i złych praktyk oraz zasad właściwych zachowań podczas spływów kajakowych,
ü zapoznanie się ze sprzętem kajakarskim,
ü upowszechnienie oraz rozwój tego rodzaju turystyki na obszarze NGR.

Wszystkie spływy odbyły się rzeką Rurzycą, a trasa wiodła ze stanicy Wrzosy, przez jezioro Dąb, do miejscowości Kręp-
sko w gminie Szydłowo. Podsumowanie imprezy miało miejsce w Tarnowie, gdzie młodzież brała udział w konkursie 
wiedzy o obszarze NGR, odpowiadając na pytania związane z trasą spływu. Trzy osoby, które uzyskały najwięcej punk-
tów, zostały nagrodzone akcesoriami kajakowymi.

Spływy kajakowe dla młodzieży
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Utworzenie Parku Ryb Słodkowodnych, jako atrakcji turystycznej oraz obiektu edukacyjnego, było autorskim pomy-
słem Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. Jego lokalizację wybrano z ofert pięciu gmin należących do NGR, a propozycja 
gminy Trzcianka zyskała poparcie Zarządu NGR m.in. dzięki istniejącej infrastrukturze nad jeziorem Sarcz (nowa ścież-
ka rowerowa, ławki, latarnie, wyremontowana plaża i nowe pomosty) oraz położeniu przy drodze nr 178, która jest waż-
nym szlakiem turystycznym prowadzącym nad Bałtyk.

Prace rozpoczęto jesienią 2013 roku, a projekt ukończono w I półroczu 2014 roku. Nad jeziorem Sarcz postawiono 
10 modeli ryb żyjących w naszych wodach i hodowanych przez okolicznych rybaków. Są to modele szczupaka, karpia, 
pstrąga tęczowego, jesiotra zachodniego, okonia, suma, jazia, sandacza, lina i lipienia. Każdy model uzupełnia tabliczka 
z opisem gatunku, a pomiędzy rybami ustawiono 10 tablic edukacyjnych mówiących o budowie anatomicznej i odży-
wianiu ryb, ich rozmnażaniu i środowisku wodnym, chowie i hodowli. Jest też historia hodowli pstrąga i karpia w Polsce 
i wykaz chronionych gatunków ryb. Osobne tablice poświęcono zagadnieniu wartości odżywczej ryb oraz przedstawie-
niu narzędzi rybackich.

Przy plaży powstał też plac zabaw, a przed wejściem do Parku ustawiono jego plan. Gmina ze swej strony sfinansowała 
budowę wiaty ze stołami i ławami, „witacz” w kształcie węgorza, huśtawkę, siłownię pod gołym niebem, stojaki na rowery 
oraz tablice informacyjne stojące przy drogach i kierunkowskazy. Założono też monitoring i posadzono rośliny ozdobne 
przy modelach. Gmina i NGR zadbały również o promocję Parku w mediach i wydawnictwach. Stworzono też specjalną 
stronę internetową o Parku Ryb Słodkowodnych.

Park Ryb Słodkowodnych cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców oraz turystów odwiedzających nasz 
obszar – dzięki tej atrakcji mają oni możliwość poszerzenia swojej wiedzy oraz uzyskania informacji na temat różnych 
gatunków ryb, występujących na terenie funkcjonowania NGR. Park Ryb Słodkowodnych to idealne miejsce na ak-
tywny wypoczynek i spędzenie wolnego czasu z dala od cywilizacji, hałasu i masowej turystyki. To także lekcja biologii 
w terenie, wspaniałe miejsce, które pozwala wypocząć i dobrze się bawić.

Projekt pt. „Wody pełne ryb” – utworzenie Parku Ryb 
Słodkowodnych

4.1.5
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4.1.5
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Projekty współpracy
W ramach wdrażania LSROR na lata 2010-2015 NGR realizowała również projekty w zakresie środka 4.2 „Wsparcie na 
rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej”, których celem było przede wszystkim promowanie współpra-
cy pomiędzy Lokalnymi Grupami Rybackimi, zarówno krajowymi, jak i zagranicznymi. W ramach tego zakresu NGR 
w okresie swojego funkcjonowania zorganizowała siedem wyjazdów studyjnych. Uczestniczyła w licznych szkoleniach, 
warsztatach, konferencjach oraz innych wydarzeniach, mających na celu nawiązanie współpracy, zdobycie wiedzy, 
wymianę informacji i doświadczeń. Pomoc w ramach tego środka NGR wykorzystała również w celu promocji obsza-
rów zależnych od rybactwa, co zostało osiągnięte poprzez udział grup m. in. w targach branżowych, czy edukacyjnych 
projektach współpracy. Przedsięwzięcia dotyczące współpracy realizowane były na podstawie umów współpracy zawar-
tych pomiędzy NGR a grupami współpracującymi. Najważniejsze z nich to:

ü Umowa Współpracy Międzyregionalnej z dnia 17.05.2011 r. zawarta pomiędzy NGR, LGR „7 Ryb” oraz 
LGR „Obra-Warta”,

ü Umowa Współpracy z dnia 22.02.2013 r. zawarta pomiędzy NGR a LGR „Pojezierze Dobiegniewskie”,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 24.04.2012 r. zawarta pomiędzy NGR, LGR „Pojezierze Dobiegniewskie” 

a „GDP Aprovalle Temple – Costa” z Hiszpanii,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 25.04.2012 r. zawarta pomiędzy NGR, LGR „Pojezierze Dobiegniewskie” 

a „GDP de Malaga” z Hiszpanii,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 03.09.2012 r. pomiędzy NGR a Asociaţia Grup Local Pescăresc Botoşani 

z Rumunii,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 04.09.2012 r. pomiędzy NGR a Asociaţia Grup Local Pescăresc ,,Larga Jijia” 

z Rumunii,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 28.09.2012 r. pomiędzy NGR a Arge Fische im Landkreis Tischenreuth 

z Niemiec,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 12.10.2012 r. pomiędzy NGR a Łużycką LGR,
ü Porozumienie o współpracy z dnia 04.12.2012 r. pomiędzy NGR a Fiskefrämjandet Stockholms Skärgård 

ze Szwecji.

4.2
„Wsparcie na rzecz współpracy 

międzyregionalnej i międzynarodowej”
„Wsparcie na rzecz współpracy 

międzyregionalnej i międzynarodowej”
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4.2

W początkowym okresie funkcjonowania Stowarzyszenia szczególne znaczenie dla jego późniejszego działania 
odegrały tzw. wizyty studyjne. Głównym ich celem było promowanie idei współpracy pomiędzy grupami oraz wy-
miana informacji i wiedzy na temat przebiegu wdrażania założeń osi 4 PO Ryby 2007-2013. Istotne było uzyskanie 
nowych doświadczeń w dziedzinie funkcjonowania LGR-ów oraz nawiązanie nowych kontaktów branżowych. Wy-
jazdy te były szansą do zaobserwowania przez przedstawicieli sektorów: publicznego, społeczno – gospodarczego 
i branży rybackiej oraz przeniesienia na grunt lokalny dobrych praktyk w zakresie wykorzystania środków unijnych. 

Najważniejsze wizyty studyjne, w których uczestniczyła NGR w okresie realizacji jej Strategii to:

ü wyjazd studyjny do LGR „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” na „Dni Karpia” organizowane w Miliczu,
ü wyjazd studyjny do LGR „Bielska Kraina”,
ü wyjazd studyjny do dwóch grup hiszpańskich: „GDP Aprovalle Temple-Costa” oraz „GDP de Malaga”,
ü wyjazd studyjny do dwóch grup rumuńskich: „Asociaţia Grup Local Pescăresc Botoşani” oraz „Asociaţia Grup 

Local Pescăresc Larga Jijia”,
ü wyjazd studyjny na Bawarię w Niemczech do LGR „1000 Teiche”,
ü wyjazd studyjny do Saksonii w Niemczech na „Lausitzer Fischwoche” (Dni Karpia na Łużycach),
ü wyjazd studyjny do Sztokholmu w Szwecji do LGR „Fiskefrämjandet Stockholms Skärgård”,
ü wyjazd studyjny do LGR „Pojezierze Suwalsko – Augustowskie” oraz litewskiej LGR.

Różnorodność pomysłów i odmienność podejścia do sposobów wdrażania Lokalnych Strategii, jaką zaobserwowano 
w zagranicznych grupach rybackich, pozwoliły na rozwój i innowacyjne podejście do problemów, na jakie napotykali 
działacze i pracownicy NGR. Zaobserwowano także rozwiązania zwiększające atrakcyjność turystyczną miejscowości, 
oparte na elementach nawiązujących do tradycji rybackich. Uczestnicy wyjazdów studyjnych mieli również możliwość 
nabycia nowych umiejętności organizacyjnych niezbędnych do aktywizowania lokalnych społeczności, popularyzowa-
nia spożycia ryb i produktów rybnych, czy promocji regionu. Dla przedstawicieli sektora rybackiego wizyty w gospo-
darstwach rybackich stanowiły doskonałą okazję do zapoznania się z nowymi formami dywersyfikowania działalności 
rybackiej. Wiedza na temat nowinek technicznych w zagranicznych hodowlach ryb stanowiła dodatkową inspirację dla 
przedstawicieli tej branży.

Wyjazdy studyjne



12

4.2

Ze względu na specyfikę obszaru działania Stowarzyszenia oraz preferowane kierunki jego rozwoju, były to 
imprezy o charakterze turystycznym oraz rybnym. W niektórych braliśmy udział jako wystawcy – tu promowaliśmy 
obszar naszego działania, propagowaliśmy ideę działania LGR-ów w Polsce, pozyskiwaliśmy nowych bene-
ficjentów. Targi, w których uczestniczyliśmy jako zwiedzający, były świetną okazją do zapoznania się z no-
wościami i rozwiązaniami stosowanymi w branży rybnej oraz turystycznej, z potencjałem i zdolnościami 
kooperacyjnymi tych sektorów, stanowiły one szansę dla uczestników targów do nawiązania kontaktów biznesowych. 

Najbardziej znaczące dla promocji obszaru Nadnoteckiej Grupy Rybackiej oraz funkcjonowania jej członków były na-
stępujące wydarzenia:

ü Międzynarodowe Targi Przemysłu Rybnego POLFISH w Gdańsku oraz zorganizowana przez NGR, 
LGR „Obra-Warta” i LGR „7 Ryb” konferencja pod hasłem „Lokalne Grupy Rybackie szansą czy tylko nadzieją”,

ü Międzynarodowe Targi Tour Salon w Poznaniu,
ü Internationale Grüne Woche w Berlinie oraz zorganizowana podczas targów konferencja pt. „Gdzie jesteśmy? 

Dokąd zmierzamy? – aktualny stan wdrażania osi priorytetowej 4 Europejskiego Funduszu Rybackiego (EFR)”,
ü Fish International – Targi Rybne w Bremen,
ü ITB – Międzynarodowe Targi Turystyczne w Berlinie,
ü Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki Agrotravel.

Targi branżowe



13

4.2

W pierwszym roku funkcjonowania NGR ważną rolę odegrały projekty polegające na wzajemnym uczeniu się i wymia-
nie doświadczeń. Miały one formę warsztatów skierowanych  do pracowników biur, członków zarządów, komitetów, jak 
i do potencjalnych beneficjentów. Szkolenia były finansowane zarówno ze środków przeznaczonych na nabywa-
nie umiejętności w ramach działania 4.1 – funkcjonowanie LGR, jak i w ramach działania 4.2 - współpraca pomię-
dzy LGR-ami – te organizowane były z zaprzyjaźnionymi grupami: LGR „Obra-Warta”, LGR „7 Ryb”, 
LGR „Pojezierze Dobiegniewskie”. Dotyczyły one 
takich zagadnień, jak: podniesienie jakości obsługi be-
neficjentów, poznanie technik komunikacji interperso-
nalnej, prowadzenie wystąpień publicznych, praca z pro-
gramami komputerowymi, zapoznanie się z elementami 
zarządzania i archiwizacji dokumentacji. Szkolenia porusza-
ły również kwestie związane z bieżącym funkcjonowaniem, 
finansowaniem i rozliczaniem Lokalnych Grup Rybackich. 
Dzięki zdobytym umiejętnościom przeszkolone osoby mo-
gły  profesjonalnie wspomagać wnioskodawców w przygoto-
waniu wniosków oraz skuteczniej zarządzać stowarzyszenia-
mi. Podczas warsztatów dla członków Komitetów omawiano 
przede wszystkim procedury oceny wniosków, dokumentację 
aplikacyjną, kryteria oceny wniosków, a także zasady korzy-
stania z aplikacji do elektronicznej oceny wniosków. Potencjalni beneficjenci, do których również skierowano kilka ze 
szkoleń, mogli dowiedzieć się, jakie są główne założenia LSROR oraz cele w nich określone, jakie są zasady przyznawa-
nia pomocy ze środków osi 4 PO Ryby 2007-2013, w jaki sposób dobrze przygotować dokumentację aplikacyjną oraz 
zrealizować i rozliczyć projekt.

Warsztaty, szkolenia

Projekt ten był współfinansowany przez dwie grupy rybackie - LGR „Warta-Noteć” oraz NGR. Partnerem, będącym 
organizatorem projektu, był Okręg Nadnotecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Pile. Przedsięwzięcie obejmowało trzy 
zadania: turniej ekologiczno-wędkarski, konkurs plastyczny pn. „Czyste wody - zdrowe ryby” oraz letnie obozy ekolo-
giczno-wędkarskie. Głównym celem projektu było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej oraz poszerzenie 
wiedzy wędkarskiej wśród dzieci i młodzieży z kół wędkarskich ON PZW w Pile. Projekt miał również zachęcić dzieci 
i młodzież do aktywności fizycznej oraz spędzania wolnego czasu na łonie natury, a także zintegrować dzieci i młodzież 
o podobnych zainteresowaniach. Jako pierwszy odbył się XIII Okręgowy Turniej Wiedzy Ekologiczno – Wędkarskiej, 
mający formę testu. Wzięły w nim udział zespoły reprezentujące koła, kluby i sekcje wędkarskie funkcjonujące na terenie 
ON PZW w Pile. Łącznie uczestniczyło w nim 94 uczniów. Najlepsi zawodnicy i drużyny otrzymały pamiątkowe pu-
chary, ale nagrody rzeczowe dostali wszyscy uczestnicy konkursu. Kolejnym punktem projektu był konkurs plastyczny 
„Czyste wody – zdrowe ryby”. Do konkursu zgłoszono aż 558 prac, a oceniano je w trzech kategoriach wiekowych: do 10 lat, 
11-13 lat i 14-16 lat. Jako ostatnie w ramach niniejszego projektu miały miejsce dwa turnusy letnich obozów wędkar-
skich, które odbyły się w Próchnówku k. Wałcza. Program obozów podzielono na zajęcia teoretyczne i praktyczne. Teoria 
obejmowała biologię ryb, ekologię, ochronę wód, wiadomości o sprzęcie oraz naukę poszczególnych metod wędkowa-
nia. Wykłady wzbogacono o filmy szkoleniowe, a wieczora-
mi młodzież słuchała przy ognisku opowieści wędkarskich 
instruktorów. Zajęcia praktyczne to przede wszystkim węd-
kowanie metodą spinningową i gruntową, ale też nauka cel-
nego rzucania kulą zanętową oraz trafiania przynętą spinnin-
gową do tarczy. Było też sprzątanie brzegów 
jeziora Bytyń Wielki, turnieje i konkursy. 
Na zakończenie uczestnicy obozów wybrali 
się na wycieczkę do Kołobrzegu.

Projekt „Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży.”
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4.2 Doposażenie ośrodka edukacyjnego w Drawieńskim 
Parku Narodowym

NGR i LGR „Pojezierze Dobiegniewskie” wspólnie doposażyły ośrodek edukacyjny w Drawieńskim Parku Narodowym. 
Celem tego przedsięwzięcia był przede wszystkim rozwój obszarów należących do LGR-ów pod względem turystycz-
nym, edukacyjnym oraz propagowanie wiedzy o środowisku i ochronie przyrody.

Ośrodek edukacyjny Drawieńskiego Parku Narodowego funkcjonuje w Ostrowcu (Ostrowitem) k. Głuska. NGR wypo-
sażyła obiekt w meble dębowe (ławki, stół, szafę i szafkę – wszystkie z wizerunkami ryb słodkowodnych), 38 tablic edu-
kacyjnych z fauną i florą wodną, sprzęt multimedialny (projektor, głośniki, wzmacniacz, mikrofony, laptop z niezbędnym 
oprogramowaniem oraz stolik do sprzętu komputerowego), a także puzzle, pieczęcie edukacyjne, drewniane układanki 
i grę „Leśne koło fortuny”. Laboratorium wzbogaciło się o 11 mikroskopów, w tym specjalistyczny mikroskop stereosko-
powy z systemem dokumentacji obrazu, tester odczynu pH, walizkę ekobadawczą, zestaw do poławiania bezkręgowców, 
lupy, preparaty i szafę do ich przechowywania – te elementy dofinansowała LGR „Pojezierze Dobiegniewskie”. Nowe 
wyposażenie ośrodka będzie służyło w trakcie bezpłatnych zajęć edukacji przyrodniczej, jakie prowadzone są dla dzieci 
i młodzieży przez pracowników Drawieńskiego Parku Narodowego. Z chwilą przekazania przez grupy elementów 
wyposażenia ośrodka, pieczę nad nimi przejął Drawieński Park Narodowy, co zagwarantuje trwałość projektu.

Współpracujące podmioty zorganizowały uroczyste zakończenie projektu, związane z przekazaniem elementów 
wyposażenia ośrodka w Ostrowcu. Udział w nim wzięli przedstawiciele LGR-ów, DPN oraz grupa dzieci z trzcianeckiej 
szkoły, która pokazała, w jaki sposób można wykorzystać przedmioty zakupione w ramach projektu, zarówno do celów 
edukacyjnych, jak i zabawy.
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4.2

Doposażenie ośrodków edukacji leśnej i ścieżek przyrodniczo 
- edukacyjnych przy nadleśnictwach na obszarze NGR
NGR i LGR „Pojezierze Dobiegniewskie” doposażyły wybrane nadleśnictwa z terenu funkcjonowania obu grup. 
W ten sposób wsparte zostały działania edukacyjne prowadzone przez nadleśnictwa w zakresie wiedzy o lesie, przyrodzie 
i ich ochronie (organizowanie pogadanek, konkursów dla dzieci i młodzieży, wycieczek oraz imprez okolicznościowych 
o tematyce ekologicznej). W nadleśnictwach kupiony w ramach projektu sprzęt uzupełnił istniejące już ścieżki i sale 
edukacyjne. 

W Nadleśnictwie Człopa pomoce dydaktyczne znalazły się w Ośrodku Edukacji Leśnej przy siedzibie Nad-
leśnictwa - zakupiono tu plansze magnetyczne z ruchomymi elementami, na których należy przyporządko-
wać nazwy gatunkowe rysunkom ptaków i ssaków leśnych oraz tablice edukacyjne dotyczące życia w jeziorze 
i mieszkańców warstw lasu. W Nadleśnictwie Płytnica z siedzibą w Nowej Szwecji zewnętrzne plansze uzupełniły funk-
cjonujące już ścieżki przyrodnicze przy siedzibie nadleśnictwa oraz w ośrodku Wrzosy. Wśród nowych tablic znalazły 
się m.in.: „Jak trafić do boru?”, „Rzeczni mieszkańcy” i „Zanieczyszczenie środowiska”. Inne plansze opisują gatunki ryb, 
zwierzęta leśne i małą retencję. Nadleśnictwo Trzcianka we wsi Smolarnia zorganizowało ścieżkę edukacyjną „Nad Bu-
kówką”. Oznakowano tu trzy trasy z kładkami, ławeczkami, parkingiem i wiatą oraz ustawiono 13 tablic informacyjnych. 
W ramach projektu kupiono kolejne tablice o następującej tematyce: „Cztery pory roku”, „Rzeczni mieszkańcy” i „Żaby” 
oraz zestaw interaktywny „Jaka to ryba?”. Do prowadzenia zajęć w pomieszczeniach posłuży gra przyrodnicza „Leśne 
koło fortuny”. Dla Nadleśnictwa Głusko LGR „Pojezierze Dobiegniewskie” zakupiła tablicę informacyjną, ławki i kosze 
na śmieci.
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4.1.1 „Wzmocnienie konkurencyjności 
i utrzymanie atrakcyjności obszarów 

zależnych od rybactwa” – sektor publiczny

„Wzmocnienie konkurencyjności 
i utrzymanie atrakcyjności obszarów 

zależnych od rybactwa” – sektor publiczny

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu
„Regionalne RozmaitOŚCI - Piknik Rybny w Wieleniu skuteczną metodą 
promocji obszaru należącego do NGR”.

Wieleński M-GOK zorganizował trzy edycje imprezy, która wpisała się już w kalendarz kulturalny regionu. W ramach  
Regionalnych RozmaitOŚCI odbywa się konkurs na największą rybę, zawody wędkarskie i piknik rybny – impreza 
o charakterze festynu, połączona z Jarmarkiem Wieleńskim oraz Targami Kultury i Sztuki. Swoje stoiska targowe wy-
stawiają tu gospodarstwa rybackie, zakłady przetwórcze i lokalni wytwórcy. Imprezie towarzyszą konkursy, zabawy dla 
dzieci, występy artystyczne, a głównym punktem jest zawsze występ gwiazdy muzycznej. Regionalne RozmaitOŚCI, 
dzięki popularyzacji w mediach, stały się jedną z bardziej rozpoznawalnych imprez w regionie. Łącznie trzy edycje Re-
gionalnych RozmaitOŚCI zostały dofinansowane kwotą 140 000 zł.

www.mgok-wielen.pl
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4.1.1Gmina Człopa
„Bezpiecznie nad jezioro – budowa ścieżek pieszo – rowerowych do miej-
scowości Trzebin i Dzwonowo.”
Projekt zrealizowano w celu poprawy bezpieczeństwa osób chcących spędzić nad wodą swój wolny  czas. Ścieżki służyć 
też będą  mieszkańcom Trzebina i Dzwonowa, którzy aby dostać się pieszo lub rowerem do Człopy muszą poruszać się 
ruchliwymi i niebezpiecznymi dla pieszych i rowerzystów drogami  K22 oraz wojewódzką 177. Drogi te do tej pory nie 
miały chodnika, a nawet odpowiedniego pobocza.  W ramach zadania wykonano ścieżki pieszo-rowerowe na odcinkach 
Człopa – Dzwonowo i Człopa – Trzebin oraz przepusty m.in. na rzece Człapia i dwa zjazdy indywidualne. Nawierzch-
nia ścieżki wykonana została z kostki betonowej oraz - na odcinku pasa przeciwpożarowego - z kruszywa lub tłucznia.  
Projekt dofinansowano kwotą 795 051 zł.

„Budowa świetlicy wiejskiej w Drzonowie.”
Obiekt usytuowano w centrum Drzonowa. Projekt obejmował postawienie od podstaw budynku świetlicy i wykończe-
nie wnętrz. Otwarcie nowego obiektu połączono z piknikiem sołectwa Drzonowo. Świetlica ma być miejscem spotkań 
mieszkańców, wykorzystywanym również na imprezy okolicznościowe oraz zajęcia kulturalne. Projekt dofinansowano 
kwotą  117 000 zł.

„Budowa boiska wielofunkcyjnego w Człopie.”
Projekt w trakcie realizacji.

Przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie istniejącego boiska sportowego w Człopie. W ramach zaplanowanych 
działań wykonane zostaną prace polegające na demontażu istniejącej płyty asfaltowej boiska i ogrodzenia a następnie 
na budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego o wymiarach 38,10 m x 23,10 m (880,11 m2). Boisko przystoso-
wane będzie do gry w piłkę siatkową, koszykową, nożną oraz tenisa. Obiekt zostanie wyposażony w trwałe urządzenia 
dla tych dyscyplin sportowych: bramki, komplet urządzeń do siatkówki i kosze do koszykówki. Całość płyty boiska 
zostanie otoczona ogrodzeniem o wys. 1,5 m, które  w strategicznych punktach zostanie podwyższone do wys. 
4,0 m i stanowić będzie łapacz piłek. W zakres przedsięwzięcia weszła także  budowa ciągów komunikacyjnych 
z kostki brukowej oraz trybun dwurzędowych na ok. 120 miejsc. Projekt dofinansowano kwotą  154 000 zł.

www.czlopa.pl
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4.1.1 Gmina Drawsko
„Budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego wraz z odwodnieniem 
w miejscowości Pęckowo w Gminie Drawsko.”

„Budowa ścieżki rowerowej w Gminie Drawsko.”

W ramach projektu wybudowano boisko wielofunkcyjne o polach gry do piłki nożnej i ręcznej, koszykówki, siatkówki 
oraz tenisa. Boisko wyposażono w bramki, tablice z koszami i słupki z siatką. Wykonano też odwodnienie terenu i ciągi 
komunikacyjne z kostki betonowej, a boisko ogrodzono siatką. Obiekt będzie służyć mieszkańcom gminy, m.in. dwóm 
funkcjonującym tu sekcjom piłkarskim. Projekt dofinansowano kwotą  211 000 zł.

W ramach projektu wybudowano ścieżkę rowerową wzdłuż drogi powiatowej nr 1323P na trasie Drawsko-Pęckowo 
i wzdłuż drogi powiatowej nr 1336P na trasie Pęckowo-Piłka. Głównym celem budowy ścieżki jest rozwój turystyki na 
terenie gminy. Trasa zaczyna się przy nowej przystani YNDZEL w Drawsku, łączy więc Międzynarodową Drogę Wodną 
E70, biegnacą m.in. Notecią, z centrum Puszczy Noteckiej. Turyści mogą łatwo dotrzeć do Pęckowa, gdzie atrakcją 
są odnowione „Pęckowskie Doły” oraz do Piłki, do niedawno otwartego Parku Grzybowego. Projekt dofinansowano 
kwotą 485 455 zł.

www.gminadrawsko.pl



19

4.1.1Gmina Krzyż Wielkopolski
„Sieć szlaków turystycznych przy Drawie i wokół jezior Puszczy Drawskiej 
w Gminie Krzyż.”

„Budowa kompleksu sportowego w Krzyżu Wielkopolskim.”

Głównym celem operacji było poprawienie konkurencyjności i atrakcyjności turystycznej gminy 
Krzyż Wielkopolski. Projekt dotyczył szlaków do uprawiania różnych rodzajów turystyki. Oznakowano 
23 km tras pieszych (szlak żółty, czerwony, zielony i niebieski), szlak wodny na Drawie (32 km), szlak konny (75 km) 
oraz prawie 140 km tras rowerowych. Oprócz znakowania tras wzdłuż nich postawiono również120 drogowskazów, 
w głównych miejscowościach posadowiono 5 dużych tablic informacyjnych, w innych miejscowościach na szlaku oraz 
przy węzłach łączących trasy pojawiło się 10 małych tablic, a przy atrakcjach turystycznych umiejscowiono 18 tabliczek 
dotyczących tych właśnie obiektów. Szlaki turystyczne wzbogaciły się też w 10 nowych miejsc wypoczynku. Turysta 
znajdzie tam stół z ławkami, stojaki na rowery i kosz na śmieci. Przy szlakach ustawiono też 10 ławek z oparciem. Projekt 
dofinansowano kwotą 140 250 zł.

Projekt polegał na budowie kompleksu sportowego w Krzyżu, obejmującego boisko do piłki nożnej, siatkowej, koszy-
kowej, tenisa, bieżnię oraz skocznię do skoku w dal. W ramach projektu wykonane zostało także odwodnienie liniowe 
boiska, montaż oświetlenia. Wszystkie elementy kompleksu wyposażono w sprzęt niezbędny do uprawiania poszcze-
gólnych dyscyplin sportowych. Projekt dofinansowano kwotą 610 502 zł.

„Budowa parku sportu i wypoczynku w Krzyżu Wielkopolskim.”
Projekt w trakcie realizacji.

Projekt dotyczy budowy parku sportu i wypoczynku w Krzyżu Wielkopolskim, w wyniku której powstaną: skatepark, 
fitpark (siłownia zewnętrzna) i plac  zabaw. Budowa obiektu zapewni dzieciom, młodzieży  i dorosłym miejsce aktyw-
nego wypoczynku i alternatywnego sposobu spędzania czasu. Plac zabaw wyposażony będzie w urządzenia niezbędne 
do rekreacji ruchowej i ćwiczeń zręcznościowych oraz wypoczynku, m.in.  huśtawki, mostek na łańcuchach, bujak, pia-
skownicę oraz ławki i kosze na śmieci. W siłowni zewnętrznej znajdą się takie urządzenia jak biegacz, jeździec, 
prasa nożna, orbitrek itp. Dodatkowo przewiduje się oddzielenie skateparku od placu zabaw dla dzieci i fitparku 
pasem zieleni  zimozielonej.

www.krzyz.pl
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4.1.1 Gmina Wieleń
„Budowa ogólnodostępnego boiska sportowego w Wieleniu.”
W ramach operacji wykonano wielofunkcyjne boisko o nawierzchni z poliuretanu w kolorze ceglastym. Boisko zawiera 
pola do gry w piłkę nożną, koszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną oraz kort do tenisa ziemnego. Wokół boiska wyko-
nano cztero- i pięciotorową bieżnię. W obrębie kompleksu wybudowana została również zeskocznia do skoku w dal. 
Obiekt został wyposażony w trzyrzędowe trybuny na 90 miejsc oraz zaplecze sanitarne. Szatnie funkcjonują w sali gim-
nastycznej sąsiadującej z boiskiem. Wokół obiektu wykonano nowe ogrodzenie, a za bramkami zamontowane zostały 
piłkochwyty. Poza nawierzchniami syntetycznymi powierzchni boiska, bieżni i zeskoczni do skoku w dal przestrzenie 
zostały wypełnione ziemią i obsiane trawą. Komunikacja została zapewniona przez wykonanie utwardzonych dojść 
z kostki betonowej. Wokół boiska i wzdłuż bieżni ustawiono maszty oświetleniowe. Boisko zostało wyposażone rów-
nież w niezbędny sprzęt, w tym bramki do piłki nożnej i piłki ręcznej, kosze do koszykówki, słupki do siatkówki i tenisa  
wraz z siatkami, świetlną tablicę wyników, ławki zmian, bloki startowe, piłki, chorągiewki narożne. Projekt dofinanso-
wano kwotą  713 800 zł. 

www.wielen.pl
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4.1.1Gmina Trzcianka
„Budowa ścieżki rowerowej z oświetleniem, budowa slipów oraz budowa 
pomostów nad jeziorem Sarcz w Trzciance.”

„Przebudowa budynku centrum wędkarstwa, turystyki wodnej i ratownic-
twa wodnego wraz z zagospodarowaniem terenu w rejonie jeziora Sarcz 
w Trzciance.”

W wyniku operacji nad jeziorem Sarcz powstała prawie 1,5-kilometrowa ścieżka o nawierzchni z kostki betonowej, 
składająca się z trzech nitek. Jedna z nich biegnie od tzw. „starej plaży”, druga z kierunku  „nowej plaży”, trzecia zaś od 
strony miasta, od ulicy 27 Stycznia. Nitki ścieżki zbiegają się w pobliżu Harcerskiego Ośrodka Wodnego. Wzdłuż trasy 
zamontowano latarnie, ustawiono ławki i kosze na śmieci. Drugim elementem projektu była budowa dwóch slipów 
i trzech pomostów nad jeziorem Sarcz. Slipy mają służyć wodowaniu łodzi turystycznych, wędkarskich i żaglówek. Dwa 
pomosty przyporządkowano motorowodniakom i żeglarzom z HOW, trzeci pomost jest elementem zrewitalizowanej 
plaży miejskiej. Projekt dofinansowano kwotą 782 394 zł.

W trakcie operacji odnowiono ściany, dach i drzwi istniejącego budynku, wykonano elewację i instalację elektryczną 
oraz zagospodarowano przyległy teren. Zlokalizowany budynek jest przy ścieżce rowerowej, niedaleko nowej plaży 
nad jeziorem Sarcz. Projekt dofinansowano kwotą 248 348 zł.

www.trzcianka.pl



22

4.1.1 Gmina Szydłowo
„Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie.”

„Budowa świetlicy wiejskiej w Tarnowie.”

W ramach tego projektu w miejscu zlikwidowanego budynku gospodarczego wybudowano nowoczesny obiekt świetli-
cy wiejskiej, która w przyszłości ma stać się Centrum Kultury w gminie Szydłowo. Największą salę wyposażono w stoły 
i krzesła, kuchnię umeblowano i wyposażono w sprzęt AGD oraz naczynia. Zakupiono również scenę przeno-
śną wraz z nagłośnieniem. Wokół budynku utwardzono teren i urządzono zieleń. Projekt dofinansowano kwotą 
770 447 zł.

Realizacja tego projektu rozpoczęła się od wykarczowania, wyrównania i utwardzenia terenu, na którym posadowiono 
kontenerowe budynki świetlicy. Wykonano przyłącza elektryczne i kanalizacyjne. Obiekt ma swoje ujęcie wody. Salę 
główną wyposażono w stoły i ławki, a kuchnię w meble i sprzęt AGD. Teren dookoła świetlicy utwardzono i obsadzono 
roślinami ozdobnymi. Projekt dofinansowano kwotą  167 084 zł.

www.szydlowo.pl
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4.1.1Gmina Wałcz
„Poprawa atrakcyjności wsi Golce poprzez remont świetlicy wiejskiej oraz 
zagospodarowanie placu rekreacyjnego.”

„Ochrona jeziora Chwiram zagrożonego gospodarką ściekową Gminy 
Wałcz.”

W ramach projektu w istniejącym budynku świetlicy zmieniono część więźby i pokrycie dachu, wymieniono instalację 
elektryczną i drzwi wejściowe, naprawiono schody zewnętrzne i ocieplono ściany. Na placu rekreacyjnym przed świe-
tlicą powstało boisko do siatkówki, elementy małej architektury, wydzielono miejsce na ognisko i posadzono żywopłot. 
W świetlicy odbywają się spotkania mieszkańców wsi, organizowane są zajęcia dla dzieci i Koła Gospodyń Wiejskich. 
Plac rekreacyjny służy również turystom i wędkarzom korzystającym z łowiska, płynącej przez Golce, rzeki Dobrzycy. 
Projekt  dofinansowano kwotą  183 180  zł.

Projekt ze środka 4.1.4 – w trakcie realizacji.

Operacja swoim zakresem obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z budową pompowni – tłoczni ścieków 
w miejscowości Strączno oraz rekultywację jeziora Chwiram poprzez zastosowanie metod probiotechnologii. Meto-
da ta polega na stymulowaniu aktywności mikroorganizmów (bakterii, promieniowców i grzybów), które 
rozkładają osady denne i oczyszczają jezioro. Projekt jest realizowany w ramach „Programu ochrony jezior 
szczególnie zagrożonych gospodarka ściekową na terenie gminy Wałcz wraz z poprawą turystyki rowerowej”.  
Projekt  dofinansowano kwotą 1 000 000  zł.

www.walcz.ug.gov.pl
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4.1.1 „Wzmocnienie konkurencyjności 
i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych 
od rybactwa” – sektor społeczny i gospodarczy

„Wzmocnienie konkurencyjności 
i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych 
od rybactwa” – sektor społeczny i gospodarczy

Astra TV Studio Maria Wojciechowicz – Litowczenko
„Nadnotecka Grupa Rybacka - przewodnik filmowy. Gmina Szydłowo. 
Gmina Trzcianka.”

„Nadnotecka Grupa Rybacka - przewodnik filmowy. Gmina Wieleń. 
Gmina Człopa.”

W trakcie realizacji powstały dwa filmy opisujące dwie gminy obszaru działania NGR, przede wszystkim atrakcje tu-
rystyczne, gospodarstwa rybackie oraz walory przyrodnicze regionu. Przewodnikiem po naszym terenie był aktor 
Mieczysław Hryniewicz. Filmy były emitowane na antenie regionalnej telewizji ASTA TV w Pile, w Internecie oraz 
zostały wydane na płycie DVD z broszurą informacyjną, stanowiącą uzupełnienie filmu o informacje charakterystyczne 
dla przewodników turystycznych. W folderze znalazły się ciekawostki, adresy gospodarstw rybackich i agroturystycz-
nych, terminy imprez, atrakcje turystyczne. W broszurze zawarto również informacje o działaniach Nadnoteckiej Grupy 
Rybackiej. Wartość merytoryczną uzupełniły ilustracje, fotografie i kadry z filmu. Projekt został dofinansowany kwotą 
50 000 zł.

Projekt w trakcie realizacji.
www.astratvstudio.pl
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4.1.1

www.panoramy.turystyka360.info

www.szlaki.turystyka360.info

In Plus Krzysztof Bogdanowicz
„Wirtualne wycieczki po obszarze NGR - promocja atrakcyjności turystycz-
nej obszaru.”

„Z GPS przez obszar NGR – promocja szlaków turystycznych obszaru.”

Operacja polegała na stworzeniu strony internetowej popularyzującej turystykę w naszym regionie. Wykonano 20 pa-
noram zabytkowej architektury, miejsc ciekawych przyrodniczo, atrakcji turystycznych. Strona zawiera też mapę z na-
niesionymi miejscami panoram oraz galerie zdjęć i filmów. Oprócz tego zamieszczono na niej 3 wirtualne wycieczki po 
obszarze NGR. Projekt dofinansowano kwotą 40 120 zł.

W ramach projektu stworzono stronę internetową zawierającą najciekawsze szlaki piesze, rowerowe i kajakowe funk-
cjonujące na obszarze działania NGR. Trasy są pomierzone w systemie GPS, co pozwala na korzystanie z nich przez 
osoby posługujące się nawigacją. Zamieszczono też kalendarz najważniejszych imprez turystycznych odbywających się 
w regionie.  Wszystkie informacje będą na bieżąco aktualizowane w trakcie trwania projektu. Projekt dofinansowano 
kwotą  44 625 zł.
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4.1.1 Ośrodek Charytatywny Caritas Diecezji Koszalińsko – 
Kołobrzeskiej St. Liborius

„Zakup sprzętu wodnego oraz zagospodarowanie plaży przy Ośrodku Cha-
rytatywnym CARITAS Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej w Ostrowcu.”
Ośrodek Caritasu znajduje się w Ostrowcu w gminie Wałcz, nad jeziorem Łubianka. W ramach projektu, obok plaży 
gminnej, powstał ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci. Na przygotowanym gruncie ustawiono różnorodne huśtawki, 
bujaki, karuzelę, piramidkę do wspinaczki i zjeżdżalnie. Plac zabaw wyposażono też w ławki. Teren ogrodzono. Kupiono 
też sprzęt pływający: 5 kajaków i 5 rowerów wodnych. Operacja uatrakcyjni ofertę turystyczną wsi Ostrowiec. Projekt 
dofinansowano kwotą 108 700 zł.

www.ostrowiec.caritas.pl
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4.1.1

www.stowarzyszeniapokrzywa.org

Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych „Pokrzywa”
„Rozwój turystyki edukacyjnej na terenach NGR poprzez modernizację bu-
dynku społecznego Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych POKRZYWA.”

„Budowa obiektów drobnej infrastruktury turystycznej w Pokrzywnie 
– Gmina Trzcianka.”

W ramach projektu wyremontowano zrujnowany obiekt popegeerowski w Pokrzywnie w gminie Trzcianka i urządzono 
w nim profesjonalne studio nagraniowe oraz pracownię komputerową. W obiekcie prowadzone są codzienne zajęcia dla 
młodych mieszkańców okolicznych wsi, realizowane są programy z zakresu fizyki, techniki, informatyki oraz muzyki. 
Projekt dofinansowano kwotą 357 085 zł.

W ramach tego projektu wybudowano dwa obiekty drobnej infrastruktury turystycznej: profesjonalną scenę estradową 
oraz tor Off-road dla pojazdów zdalnie sterowanych. Celem tych inwestycji jest rozwój turystyki kulturalnej 
oraz rozwój pasji i talentów mieszkańców terenów NGR. Scena i tor powstały na terenie nieruchomości użyt-
kowanej przez Stowarzyszenie POKRZYWA. Projekt dofinansowano kwotą 94 180 zł.
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4.1.1 Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Bukówka

„Budowa sieci szlaków nordic walking i narciarstwa biegowego o nazwie 
Wielkopolskie Centrum Nordic Walking - z kwiatka na kwiatek z funkcją 
edukacyjną i  integracyjną (dot. osób niepełnosprawnych).”
W ramach projektu w gminie Wieleń wytyczono i oznaczono sieć szlaków Nordic Walking, które w okresie zimowym 
mają też służyć narciarzom biegowym. Wokół miejscowości Kocień Wielki, Dębogóra, Dzierżążno Wielkie oraz Wieleń 
powstały trasy 5-, 10- oraz 15-kilometrowe, tworzące pętle przypominające płatki kwiatów – stąd nazwa projektu. Szlaki 
uzupełniają tablice informacyjne oraz miejsca wypoczynku wyposażone w ławki i kosze na śmieci. Wydano foldery 
i mapy z nowymi szlakami. Funkcjonuje też strona internetowa dotycząca projektu „Z kwiatka na kwiatek”. Projekt 
dofinansowano  kwotą 97 889 zł.

www.zkwiatkanakwiatek.org
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4.1.2„Restrukturyzacja lub reorientacja działalności 
gospodarczej lub dywersyfikacja zatrudnienia osób 

mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze 
tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem”

„Restrukturyzacja lub reorientacja działalności 
gospodarczej lub dywersyfikacja zatrudnienia osób 

mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze 
tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem”

Marek Sanocki

W ramach tego projektu wybudowano mostek na rzece Trzcinicy, który ułatwił komunikację pomiędzy dwoma częścia-
mi Gospodarstwa Rybackiego Teresin, gmina Trzcianka. Przejazd skrócił drogę dojazdu do położonych dalej stawów, 
przez co właściciel zaoszczędził na czasie pracy i zyskał zużywając mniej paliwa do ciągnika. Projekt obejmował też 
zakup nowoczesnego ciągnika, który ma służyć w trakcie odłowów, zarybiania, konserwacji grobli i rozwożenia paszy. 
Projekt dofinansowano kwotą  297 652 zł.

Wykonany obiekt spełnia latem rolę łowiska specjalnego, po sezonie zamienia się w zimochów. Staw jest ogrodzony 
i wyposażony w stanowiska wędkarskie, łódki i ławki. Przyczepa niskopodwoziowa służy do przewożenia koparki 
i zbiorników z rybami i wykorzystywana jest przede wszystkim do komunikacji pomiędzy dwoma częściami gospodar-
stwa leżącymi na terenie dwóch gmin. Projekt dofinansowano kwotą  278 268 zł.

Projekt w trakcie realizacji.

Projekt obejmuje zakup samochodu specjalistycznego do przewozu basenów z żywymi rybami, co pozwoli na świad-
czenie kompleksowej usługi tj. sprzedaży wraz z transportem. Ponadto w ramach projektu zaplanowano zakup kosiarki 
samojezdnej do koszenia grobli wraz z pługiem do odśnieżania w okresie świątecznej sprzedaży ryb. Zakupiono też 
profesjonalną zabudowę do przewozu żywych ryb. Projekt dofinansowano kwotą  99 600 zł.

„Budowa przejazdu gospodarczego przez rzekę Trzcinicę, na terenie 
Gospodarstwa Rybackiego Teresin oraz zakup ciągnika.”

„Budowa łowiska - zimochowu wraz z ogrodzeniem, na terenie Gospodar-
stwa Rybackiego Teresin oraz zakup przyczepy transportowej niskopodwo-
ziowej ciągnikowej o ładowności do 18 000 kg.”

„Zakup wyposażenia dla Gospodarstwa Rybackiego Teresin.”
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4.1.2 Aleksandra Ratajczak

Projekt dotyczy gospodarstwa „Kwiejce Karpniki” w  gminie Drawsko. Modernizacja budynku objęła wymianę okien 
i drzwi oraz zamontowanie rolet zewnętrznych. Dobrej jakości okna i rolety zapewniają miły chłód w lecie oraz ciepło w 
zimie. Nowe drzwi tarasowe ułatwiają wjazd do domu osobom na wózkach, z pominięciem schodów. Znacznie zwięk-
szył się komfort użytkowanych pomieszczeń, co pozwoliło na całoroczne  przyjmowanie gości. Kwota dofinansowania 
wyniosła 19 680 zł.

„Kwiejce Karpniki” są położone przy stawach rybnych, nad rzeczką, w samym sercu Puszczy Noteckiej. Przyjeżdżają tu 
wypoczywać przede wszystkim ci, którzy szukają spokoju i ciszy, a z wielu form aktywności ruchowej wybierają wędko-
wanie, grzybobranie oraz konne, rowerowe i piesze wycieczki po lesie.

www.kwiejce.pl

„Przystosowanie gospodarstwa agroturystycznego do całorocznej obsługi 
gości.” 

Aleksandra Ratajczak

www.kwiejce.pl

„Przystosowanie gospodarstwa agroturystycznego do całorocznej obsługi 
gości.” 
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4.1.2Andrzej Chęciński

Projekt obejmował zakup beczkowozu, który słu-
ży do wypompowywania osadu z dna basenów 
pstrągowych i siedmiu aeratorów do napowie-
trzania wody w basenach. Beneficjent  prowadzi 
gospodarstwo w miejscowości Łomnica-Młyn 
w  gminie Trzcianka. Projekt  dofinansowano kwotą 
22 980 zł.

Wykonano prace remontowo-modernizacyjne we-
wnątrz budynku i w obejściu. Wydzielona została 
część budynku, w której obsługiwani będą goście, 
dofinansowana z PO RYBY oraz część mieszkalna. 
W ramach operacji zamontowano również instalację 
grzewczą i klimatyzacyjną oraz wymieniono piec. 
Zakup wyposażenia do pokoi obejmował: szafy, 
krzesła, łóżka, materace, lampki, lustra i pościel. 
Na zewnątrz wykonano miejsca parkingowe na 
utwardzonym placu do wykorzystania przez tury-
stów. Dofinansowanie wyniosło 449 680 zł. 

„Zakup wyposażenia dla gospo-
darstwa rybackiego.”

www.aquabiofarm.com

AQUABIOFARM Andrzej Chęciński sp.j.

Wniosek został wybrany do dofinansowania przez Komitet NGR i jest rozpatrywany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego.

W ramach operacji planowany jest zakup oraz montaż wyposażenia dla gospodarstwa rybackiego, w tym: pomp, skrzy-
nek aluminiowych tzw. rozdzielni, basenów do podchowu wylęgu pstrąga, montaż instalacji alarmowej, montaż linii 
kablowej, wykonanie rozdzielnic sterowania pompami, montaż wentylatorów w hali podchowalniczej oraz wykonanie 
instalacji podłączeniowej wentylatorów. Wnioskowana kwota dofinansowania to 43 062 zł.

„Zakup wyposażenia dla gospodarstwa rybackiego.”

„Dostosowanie budynku miesz-
kalnego oraz jego otoczenia do 
świadczenia usług agroturystycz-
nych.”
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4.1.2 Adam Szarek 

Projekt ze środka 4.1.1.

Zgodnie z projektem położono nawierzchnię polbru-
kową na drodze wewnętrznej, którą niepełnosprawni 
na wózkach dojeżdżają do gospodarstwa rybackiego 
z pobliskiego ośrodka rehabilitacji oraz wybrukowa-
no część parkingu.  Wybudowano również dwie wia-
ty rekreacyjne z wyposażeniem. W gospodarstwie 
turyści, w tym niepełnosprawni,  korzystają z łowiska 
specjalnego oraz baru rybnego. Projekt dofinansowa-
no kwotą  314 978 zł.

Zakres operacji objął dodatkowe wyposażenie istnie-
jącego łowiska specjalnego oraz zakup samochodu 
specjalistycznego wraz z przyczepą i zbiornikiem do 
przewozu ryb. Na łowisku powstały nowe, trwałe sta-
nowiska wędkarskie, ławki i kosze na śmieci, a teren 
ogrodzono. Projekt dofinansowano kwotą 180 505 zł.

W ramach tego projektu kupiono sprzęt, który ma usprawnić funkcjonowanie gospodarstwa rybackiego: ciągnik z przy-
czepą do transportu paszy, narzędzi i wapna oraz do wywozu mułu ze stawów, a także szafę mroźniczą,  jako uzupełnie-
nie wyposażenia punktu sprzedaży bezpośredniej ryb. Projekt dofinansowano kwotą  97 771 zł.

Projekt w trakcie realizacji.

Projekt przewiduje budowę wiaty magazynowej służącej przechowywaniu urządzeń, sprzętu i maszyn użytkowanych 
w gospodarstwie oraz zakup dodatkowego wyposażenia dla prowadzonej działalności, które pozwoli na lepsze wyko-
rzystanie zasobów gospodarstwa oraz uzyskanie dodatkowych dochodów. Inwestycja obejmuje także zakup dwóch 
nowych wag elektronicznych, kosiarki bijakowej do ciągnika i agregatu prądotwórczego. Projekt dofinansowano kwotą  
163 000 zł.

www.ryby-stobno.pl

„Ułatwienie dostępu do Gospo-
darstwa Rybackiego Stobno jako 
atrakcji dla turystów i osób nie-
pełnosprawnych.”

„Restrukturyzacja działalności 
gospodarstwa rybackiego po-
przez poprawę kanałów sprzeda-
ży ryb - łowiska oraz sprzedaży 
na żywo.”

„Restrukturyzacja technologiczna gospodarstwa rybackiego.”

„Restrukturyzacja technologiczna wraz z dodatkowym wyposażeniem 
Gospodarstwa Rybackiego Stobno.”
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4.1.2

„Restrukturyzacja formalna i technologiczna Gospodarstwa Rybackiego 
Tarnowo - Eugeniusz Bogdan.”

„Reorientacja i dywersyfikacja działalności rybackiej poprzez budowę 
i wyposażenie budynku wielofunkcyjnego służącego prowadzonej działal-
ności wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu.” 

Projekt w trakcie realizacji. 

Projekt obejmuje budowę zadaszonego magazynu dla ryb żywych wraz betonowymi basenami i wyposażeniem 
w postaci pomp i wag. Zakupiono już samochód przystosowany do transportu żywych ryb (4 baseny i platforma do 
montażu zbiorników). W ramach inwestycji planuje się także oddzielenie części zastrzeżonej (hodowlanej) obiektu od 
części ogólnodostępnej – w tym miejsca załadunku żywych ryb, które umożliwi załadunek również obcych środków 
transportu przy minimalizacji ryzyka epizootycznego. Ponadto planowane jest wydzielenie korytarza będącego ścieżką 
dla kajakarzy (tzw. przenoski), a także urządzenie przy ścieżce ogólnodostępnego punktu wypoczynkowego, umożliwia-
jącego obserwację prac w obiekcie hodowlanym.

Projekt przewiduje także szkolenie pracowników gospodarstwa z zakresu transportu żywych ryb, jak i ogólne dotyczące 
przewozu rzeczy i obsługi samochodu ciężarowego dla ichtiologa i zawodowego kierowcy. Całość inwestycji realizo-
wana będzie w ramach restrukturyzacji technologicznej i formalnej działalności gospodarczej polegającej na chowie 
i hodowli ryb łososiowatych  i jesiotrowatych na obiekcie rybackim w Tarnowie w gminie Szydłowo. Projekt  dofinanso-
wano kwotą  450 000  zł.

Projekt w trakcie realizacji. 

Projekt obejmuje budowę budynku wielofunkcyjnego,  utwardzenie części placu  oraz ogrodzenie obiek-
tu w Tarnowie w gminie Szydłowo. Dodatkowo w ramach inwestycji zakupione zostaną następujące ele-
menty: agregat prądotwórczy, chłodnia kontenerowa, używany wózek widłowy, wyposażenie warsztatu, po-
mieszczenia socjalnego, pomieszczeń agroturystycznych oraz sprzęty turystyczne na potrzeby gości – łódź 
wędkarska, zestawy wędkarskie, rowery. Ponadto w wyniku realizacji projektu pracownik Gospodarstwa Rybackiego 
w Tarnowie zostanie przeszkolony w zakresie prowadzenia wózków widłowych i spawania. Projekt  dofinansowano 
kwotą  450 000  zł.

Gospodarstwo Rybackie Tarnowo – Eugeniusz Bogdan 
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4.1.2 Jerzy Zbierajewski

W ramach projektu, na potrzeby Gospodarstwa Rybackiego „Cztery Dęby” w Łomnicy, zakupiono samochód 
Volkswagen Amarok wraz z wyposażeniem pozwalającym przewozić samodzielnie ryby do odbiorców. Projekt dofinan-
sowano kwotą 39 540 zł.

Projekt obejmował budowę pomieszczeń, w których można magazynować rybę przeznaczoną do bezpośredniej sprze-
daży. Obiekt posiada także pomieszczenia socjalne i toalety. Projekt dofinansowano kwotą  192 862 zł.

Mając na względzie rosnącą popularność wędkarstwa w Polsce na terenie Gospodarstwa Rybackiego „Cztery Dęby” 
utworzono łowisko wraz z niezbędną infrastrukturą w postaci ławek i śmietników. W ramach projektu wykopano też 
zbiornik magazynowy o powierzchni ok. 0,23 ha oraz wybudowano dla niego stopień wodny z piętrzeniem i ujęciem 
wody z pobliskiej rzeki. Dodatkowo postawiono budynek o powierzchni ok. 30 m2, spełniający funkcję socjalno-magazy-
nową oraz wybudowano wiatę dla turystów. Obiekt został także ogrodzony. Projekt dofinansowano kwotą 208 903 zł.

Inwestycja obejmowała budowę, bezpośrednio przy 
stawach na terenie Gospodarstwa Rybackiego „Czte-
ry Dęby” w Łomnicy, dwóch silosów zbożowych 
o łącznej pojemności 20 ton. Realizacja projektu 
umożliwiła przechowywanie całości uzyskanych 
plonów w silosach na terenie gospodarstwa, co 
w konsekwencji wpłynęło na obniżenie kosztów ma-
gazynowania oraz  wzrost rentowności prowadzonej 

działalności. Projekt dofinansowano 
kwotą  4 694 zł.

„Rozwój systemu sprzedaży bezpośredniej produktów rybactwa poprzez 
zakup samochodu do przewozu ryb.”

„Budowa punktu sprzedaży bezpośredniej produktów rybactwa.”

„Utworzenie łowiska specjalnego wraz z infrastrukturą turystyczną 
i magazynem dla ryb.” 

„Budowa dwóch silosów zbożowych.”
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4.1.2

Projekt polegał na zakupie koparki wykorzystywanej do wykonywania prac niezbędnych do prawidłowego funkcjono-
wania gospodarstwa rybackiego, takich jak: usuwanie ubytków i odtwarzanie wysokości grobli, odmulanie dna stawów 
i rowów odprowadzających wodę oraz kopanie nowych zbiorników. Dodatkowo, w okresie mniejszej liczby prac w go-
spodarstwie, koparka wykorzystywana będzie także w ramach zarejestrowanej działalności, dotyczącej wykonywania 
robót budowlanych. Projekt dofinansowano kwotą  70 800 zł.

Projekt obejmuje zakup używanego pojazdu z napędem na 4 koła oraz otwartą częścią ładunkową. Urządzenie to wyko-
rzystywane jest na terenie Gospodarstwa Rybackiego „Cztery Dęby” w Łomnicy przede wszystkim do przewozu ziarna 
przeznaczonego na karmę dla ryb, transportu ryb w obrębie gospodarstwa podczas prowadzonych odłowów oraz przy 
bieżących pracach w gospodarstwie. Projekt dofinansowano kwotą  31 494 zł.

„Zakup koparki.”

„Zakup pojazdu użytkowego.”

Alfreda Zbierajewska

W ramach projektu, przy istniejącym gospodarstwie 
rybackim w Łomnicy-Folwarku, w gminie Trzcianka, 
powstał budynek agroturystyczny, który zapewnia 
nocleg i wyżywienie dla 6-8 osób. W części partero-
wej budynku wydzielono 2 pomieszczenia na biuro 
rachunkowo-księgowe. Obiekt ma obsługiwać przede 
wszystkim wędkarzy korzystających indywidualnie 
z łowiska specjalnego oraz grupy biorące udział w im-
prezach wędkarskich organizowanych na terenie go-
spodarstwa. Oprócz pokoi gościnnych, salonu, kuchni 
i łazienek, w obiekcie mieści się też garaż i kotłownia. 
Projekt dofinansowano kwotą 275 000 zł.

 „Budowa i wyposażenie budynku 
przeznaczonego na działalność 
agroturystyczną i rachunkowo-
księgową.”
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4.1.2 Wojciech Rożek

Projekt obejmował utworzenie niekomercyjnego portalu internetowego dotyczącego obszaru działania NGR. Zawarto 
w nim informacje o regionie (historii, przyrodzie, komunikacji) oraz kalendarz imprez turystycznych i kulturalnych, 
który jest na bieżąco aktualizowany. Na portalu każdy przedsiębiorca z regionu ma możliwość bezpłatnego zareklamo-
wania swojej działalności. Strona zawiera też forum dyskusyjne. Projekt dofinansowano kwotą  32 053 zł.

Projekt pozwolił na kupno samochodu ciężarowego wyposażonego w agregat prądotwórczy i urządzenie spawalnicze, 
pozwalające na dokonywanie różnych napraw mechanicznych poza siedzibą firmy, na obszarze działania NGR. Projekt 
dofinansowany kwotą  34 681 zł.

Projekt w trakcie realizacji.

Projekt  polega na zakupie auta ciężarowego wraz z wyposażeniem (łódź aluminiowa, waga platformowa, baseny trans-
portowe) oraz zdobyciu nowych kwalifikacji zawodowych, co pozwoli zrestrukturyzować dotychczasowy sposób dzia-
łania firmy. W ramach projektu wnioskodawca planuje ukończenie specjalistycznego kursu wymaganego przy przewo-
zie niebezpiecznych gazów technicznych. Projekt dofinansowano kwotą 40 843 zł.

„Utworzenie internetowego Biura Informacji Turystycznej.”

„Mobilny warsztat usługowy - zakup auta ciężarowego oraz wyposażenia.”

„Usługi dla akwakultury; restrukturyzacja PPPU-H LEŚNIK Wojciech 
Rożek - zakup auta ciężarowego wraz ze sprzętem dodatkowym oraz pod-
niesienie kwalifikacji zawodowych.”

www.wrlesnik.pl
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4.1.2Zdzisław Cebula

Projekt był realizowany w Kłodzie, gmina Szydłowo. Polegał on na zakupie pojazdu roboczego z częścią do przewozu 
ładunków do 400 kg, z napędem na 4 koła. Urządzenie jest wykorzystywane do przewozu ryb w trakcie odłowów, bieżą-
cego uzupełniania ubytków w groblach, transportu ziarna do skarmiania ryb i przy ogólnych pracach w gospodarstwie. 
Kupiono też przyczepę z dwoma zbiornikami do przewozu ryb. Do tej pory gospodarstwo było zmuszone korzystać 
z zewnętrznych środków transportu. Zakup umożliwił świadczenie kompleksowej usługi tj. sprzedaży wraz z transpor-
tem. Projekt dofinansowano kwotą 46 612 zł.

Jako dodatkowe źródło dochodu na terenie gospodarstwa, założono hodowlę mięsnego bydła rasy highland. Projekt za-
kładał stworzenie infrastruktury pomocnej w tej hodowli. W celu przystosowania gospodarstwa do tego typu produkcji 
została zaplanowana inwestycja obejmująca rozbudowę istniejącego budynku o część socjalno-magazynową oraz bu-
dowę ogrodzenia pastwiska wraz z niezbędnym wyposażeniem do chowu bydła – paśnikiem i zagrodą do poskramiania 
na czas przeprowadzania zabiegów weterynaryjnych. Projekt dofinansowano kwotą 112 000 zł.

W ramach projektu zakupiona została kosiarka samojezdna z akcesoria-
mi. Urządzenie pozwala na lepszą organizację pracy w gospodarstwie 
rybackim w Kłodzie w gminie Szydłowo, a przez to na zaoszczędzenie 
czasu i środków finansowych. Głównym zadaniem maszyny jest utrzy-
manie darni na groblach stawowych w odpowiednim stanie poprzez jej 
regularne wykaszanie i skaryfikowanie. Projekt dofinansowano kwotą 
8 165 zł.  

Projekt w trakcie realizacji, w całości objęty refundacją.

Wniosek został wybrany do dofinansowania przez Komitet NGR i oczekuje na rozpatrzenie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. Projekt polega na budowie budynku gospodarczego przeznaczonego do celów rolni-
czych na terenie gospodarstwa rybackiego w Kłodzie. Budynek ten będzie pełnił funkcję magazynu pasz wykorzysty-
wanych przy prowadzonej na obiekcie produkcji bydła i ryb. Gospodarstwo aktualnie nie posiada tego typu budynku, 
w związku z czym pasze przechowywane są na przyczepach, co skutkuje znacznymi stratami wynikającymi  
m. in. z przedostającej się wilgoci. Budowa umożliwi wysuszenie i właściwe magazynowanie posiadanych 
zapasów. Pozwoli to uzyskać znaczne oszczędności w procesie produkcji. Wnioskowana kwota dofinansowa-
nia  to  10 927 zł.

„Zakup roboczego pojazdu użytkowego, przyczepy i zbiorników do przewozu 
ryb.”

„Restrukturyzacja i reorientacja działalności rybackiej poprzez rozbudo-
wę infrastruktury gospodarstwa.”

„Zakup kosiarki samojezdnej.”

„Budowa budynku gospodarczego.”
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4.1.2 Ziemowit Pirtań

Obiekt powstał na terenie Gospodarstwa Rybackiego Pstrąg-Tarnowo, w którym działa też punkt sprzedaży bezpośred-
niej oraz bar rybny. W ramach projektu powstała wiata drewniana, posadowiona na fundamentach kamiennych styli-
zowanych na zabytkowe.  Ma ona zwiększyć liczbę miejsc dla klientów baru oraz umożliwić przedłużenie działalności 
poza sezonem letnim – w tym celu posiada przeszklone ściany i kominek. Projekt umożliwi również wyżywienie grup 
turystów. Poza tym wiata ma służyć organizacji małych konferencji i spotkań integracyjnych. Salę wyposażono w stoły, 
ławki i krzesła, zakupiono też wyposażenie baru i zamontowano klimatyzację. Organizację konferencji umożliwi sprzęt 
multimedialny i nagłośnienie. Projekt dofinansowano kwotą  200 000 zł.

Projekt do realizacji.

Projekt przewiduje utworzenie restauracji RYBI PUZON.  Inwestycja ma zostać zrealizowana poprzez rozbudowę ist-
niejącej wiaty, budowę i urządzenie kominka z wkładem grzewczym w sali całosezonowej , budowę drugiego, podwójne-
go kominka pomiędzy salą letnią a tarasem, utworzenie i wyposażenie baru (kontuaru),  wyposażenie sali (stoły, krzesła, 
ławy, ławostoły), kuchni, obieralni, zmywalni oraz pozostałych pomieszczeń technologicznych. Projekt dofinansowano 
kwotą  300 000 zł.

Projekt do realizacji.

W projekcie przewidziano rozbudowę istniejącej przetwórni 
o pomieszczenia przeznaczone na ciąg technologiczny wędzarni, 
kupno trzech wędzarni (dwie umożliwiające wędzenie na ciepło 
i jedna na zimno) i zakup wyposażenia przetwórni (stoły robo-
cze, regały, szafy porządkowe, wózki na solankę). Zaplanowano 
również zakup samochodu-chłodni oraz wózka typu melex, ze 
skrzynią ładunkową, umożliwiającego przewóz ryb w skrzyniach 
izotermicznych na terenie gospodarstwa. Projekt dofinansowano 
kwotą 269 275 zł.

Projekt w trakcie realizacji.

Operacja polegała będzie na przeniesieniu łowiska specjalnego 
dla wędkarzy funkcjonującego w ramach gospodarstwa rybac-
kiego PSTRĄG TARNOWO w inne miejsce na terenie obiektu. 
Projekt obejmuje zagospodarowanie terenu, utworzenie ciągów 
komunikacyjnych, zakup i montaż niezbędnej infrastruktury 
(wiaty, ławo-stoły, śmietniki, ławki, oświetlenie solarne). Plano-
wane jest także zbudowanie boiska do siatkówki i badmintona, 
placu zabaw dla dzieci, pola do minigolfa, a także zakup sześciu 
rowerów dla turystów, co ma zachęcić do wypoczynku całe ro-
dziny. Ponadto w ramach inwestycji na terenie gospodarstwa 

posadowiony zostanie budynek gospodarczy oraz 
zakupiony zostanie sprzęt porządkowy (kosiarki 
i pług) oraz używana koparko-ładowarka kołowa. 
Projekt dofinansowano kwotą 271 365 zł.

„Budowa i wyposażenie wiaty rekreacyjno-konferencyjnej.”

„Budowa i wyposażenie restauracji rybnej RYBI PUZON.”

„Rozbudowa i wyposażenie przetwórni 
ryb RYBAJKA.”

„Reorganizacja łowiska specjalnego 
Pstrąg Tarnowo.”

www.pstrag.xl.pl
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4.1.3„Podnoszenie wartości produktów rybactwa, 
rozwój usług na rzecz społeczności 

zamieszkującej obszary zależne od rybactwa”

„Podnoszenie wartości produktów rybactwa, 
rozwój usług na rzecz społeczności 

zamieszkującej obszary zależne od rybactwa”

„Wypoczynek i rekreacja w Ośrodku Świderek nad Jeziorem Królewskim.”

W ramach projektu postawiono 7 domków letniskowych oraz wyposażono je w łóżka z materacami, krzesła, szafki, tele-
wizory, lodówki, kuchenki gazowe. Zrekultywowano też istniejące pole namiotowe. Domki wzbogaciły bazę noclegową 
ośrodka nad jeziorem Królewskim w Krzyżu. Funkcjonuje tam plaża miejska, jest też wiata biesiadna, bar, boisko do siat-
kówki. Na terenie ośrodka powstała też ścieżka edukacyjna promująca rybactwo i agroturystykę (projekt wewnętrzny 
NGR). Projekt dofinansowano kwotą 218 000 zł.

Adam Świderski 

www.owswiderek.com.pl
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4.1.3 Karolina Aninowska-Żurawicz

W ramach projektu dokonano gruntownego remontu starej stodoły: wymieniono dach, podłogi, instalacje, dobudowa-
no ścianki działowe. Budynek został wyposażony w armaturę, zakupiono łóżka, stoły i krzesła, pościel, sprzęt przeciwpo-
żarowy oraz urządzenia AGD. Projekt obejmował również budowę pieca chlebowego, który ma uatrakcyjnić powstałą 
agroturystykę. Gospodarstwo funkcjonuje w Stobnie w gminie Trzcianka. Projekt dofinansowano kwotą 200 000 zł.

Projekt obejmował zakup 10 dwuosobowych kajaków wraz z pełnym wyposażeniem: wiosłami, kamizelkami, krótkofa-
lówkami, workami wodoodpornymi oraz apteczkami. Do transportu kajaków zakupiono samochód dostawczy i przy-
czepkę specjalistyczną. Projekt dofinansowano kwotą 49 311 zł.

„Remont i adaptacja istniejącego pomieszczenia gospodarczego na cele 
turystyczno-rekreacyjne.”

„Poszerzenie oferty turystycznej o organizację spływów kajakowych 
i wynajem kajaków w gospodarstwie agroturystycznym ŻURAWICZÓWKA.”

www.stodolastobno.pl

www.kajakowesplywy.pl
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4.1.3

Artur Żurawicz

www.splywamyrzekami.pl

W ramach projektu powstała drewniana wiata wyposażona w stoły i ławki, a także demontowalne okna i drzwi, które 
umożliwiają korzystanie z obiektu w chłodniejsze dni w roku. Wiata ma stanowić uzupełnienie oferty gospodarstwa, 
które obok wynajmowania pokoi będzie mogło poszerzyć swoje usługi o  wyżywienie   gości  oraz zaoferować miejsca 
noclegowe o niższym standardzie dla mniej wymagających turystów. Projekt dofinansowano kwotą 99 720 zł.

Beneficjent zakupił turystyczną łódź motorową typu Vistula Cruiser 30 wraz z wyposażeniem, którą turyści pływają po 
Noteci w granicach obszaru Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. Łódź jest czarterowana na kilkudniowe rejsy, jak również 
na parogodzinne wycieczki. Projekt dofinansowano kwotą 180 426 zł.

Projekt w trakcie realizacji.

Projekt obejmuje zakup, remont i adaptację budynku mieszkalnego na cele turystyczne w miejscowości Czło-
pa Podgórze.  Inwestycja obejmuje prace budowlano-remontowe, wyposażenie budynku w armaturę łazienkową 
i kuchenną, meble, pościele, wyposażenie ppoż. oraz urządzenia AGD. Projekt dofinansowano kwotą 300 000 zł.

„Budowa i wyposażenie wiaty biesiadno-noclegowej w osadzie 
turystycznej ŻURAWICZÓWKA.”

„Zakup łodzi turystycznej.”

„Zakup, remont, modernizacja i adaptacja istniejącego budynku mieszkal-
nego na cele turystyczno-rekreacyjne.”
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4.1.3 Barbara Der-Staszewska

W ramach operacji wybudowano  i wyposażono kompleks rekreacyjno-rehabilitacyjny (rehabilitacja w zakresie logo-
pedii), składający się z budynku noclegowego, kotłowni/wiaty na  sprzęt oraz zagospodarowano teren w formie placu  
i chodników. Budynek rekreacyjno-noclegowy będzie służył do prowadzenia rehabilitacji, wypoczynku i noclegu gości, 
a wiata będzie służyła, poza funkcją techniczną(kotłownia), do przechowywania sprzętu (kajaki, rowery, leżaki, drobny 
sprzęt sportowy itp.). Plac rekreacyjny będzie miejscem do urządzania zajęć rehabilitacyjnych i imprez plenerowych 
pod gołym niebem. Uruchomiono miejsce odpoczynku dla kajakarzy w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Dobrzycy, 
które umożliwi im korzystanie z kompleksu rekreacyjno-rehabilitacyjnego. Wyposażono je w platformę-pomost, ławo-
stoły i miejsce na ognisko, meble ogrodowe i parasol.  Projekt dofinansowano kwotą 300 000 zł.

„Kompleks rekreacyjno-rehabilitacyjny Tarnowo.”
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4.1.3Hieronim Ośka

W ramach projektu, w Zabrodziu w gminie Szydłowo, po rozbudowie budynku mieszkalnego powstał budynek agrotu-
rystyczny na 15 miejsc noclegowych oraz kompleks sanitariatów z sauną, pomieszczeniem magazynowym oraz zaple-
czem umożliwiającym turystom sporządzanie posiłków. Projekt dofinansowano kwotą 171 258 zł.

Projekt obejmował budowę kompleksu kuchenno-grillowego wraz z wyposażeniem, postawienie wiaty biesiadnej 
z ławami i stołami oraz budowę placu zabaw dla dzieci wraz z brodzikiem. Dodatkowo zakupiono 5 rowerów turystycz-
nych. Zorganizowano też zaplecze do uprawiania wędkarstwa podlodowego – służą do tego wiatki ochraniające wędka-
rza i świdry do wiercenia otworów w lodzie. Projekt dofinansowano kwotą 93 482   zł.

„Agrośka 2.”

„Pole biwakowe Zabrodzie.”

www.agroska.dobrynocleg.pl
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4.1.3 Janina Moździerska

W ramach projektu wybudowano domek letniskowy z pięcioma miejscami noclegowymi. W domku, oprócz sypialni, 
znajduje się kuchnia i łazienka.  Obok obiektu zorganizowano pole namiotowe na ok. 20 osób. Uzupełnieniem projektu 
jest kupiony w jego ramach sprzęt rekreacyjny – 2 rowery, 4 kajaki z osprzętem, basen i huśtawka. Teren ogrodzono. 
Realizacja projektu pozwoliła na utworzenie nowej działalności gospodarczej. Projekt dofinansowano kwotą 87 282 zł.

„Budowa domku letniskowego oraz małej infrastruktury turystycznej 
w szczególności miejsc wypoczynkowych i biwakowych we wsi Tarnowo 
gm. Szydłowo.”
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4.1.3

W ramach obu projektów w Teresinie, gm. Trzcianka, powstały dwa domki letniskowe z drewna wraz z wyposażeniem, 
trzy wiaty grillowe ze stołami, ławkami i murowanymi grillami oraz budynek, który służy wypoczywającym turystom 
jako zaplecze socjalne. W budynku mieści się w pełni wyposażona kuchnia, jadalnia służąca w razie niepogody jako świe-
tlica oraz łazienka. Piętro budynku wykorzystywane jest na magazyn, w którym po sezonie przechowywany jest sprzęt 
turystyczny. Ośrodek uzupełnia plac zabaw dla dzieci i parking. Goście mogą też skorzystać z ogrodowego basenu. 
W gospodarstwie hodowane są koniki polskie, które są dodatkową atrakcją. Teresin jest bardzo atrakcyjnie położo-
ną miejscowością. Las otaczający wieś jest ostoją dzikich zwierząt, a jesienią pełen grzybów. Leżąca nieopodal dolina 
Noteci to atrakcyjne miejsce spacerowe, z wieloma punktami widokowymi. Atrakcji wędkarskich dostarcza pobyt na 
pobliskim łowisku specjalnym, gdzie można też kupić świeżą rybę.

Joanna Sanocka-Pertek
„Lokalna Baza Ekoturystyki I.” - Dofinansowanie 120 000 zł

„Lokalna Baza Ekoturystyki II.” - Dofinansowanie 185 400 zł

www.konieilas.pl
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4.1.3 Małgorzata Pilonis

Projekt obejmował adaptację istniejącego budynku do świadczenia usług noclegowych. Powstały kompletnie  wyposażo-
ne 4 pokoje, 2  kuchnie, 2 salony i ogród. Dla uatrakcyjnienia oferty  zakupiono również 4 kajaki. „Bobrowa Przystań” po-
łożona jest w Głowaczewie w gminie  Wałcz, bezpośrednio nad rzeką Piławą. Projekt dofinansowano kwotą 199 839 zł.

„Rozszerzenie działalności gospodarczej poprzez budowę i urządzenie 
apartamentów Bobrowa Przystań.”

www.bobrowaprzystan.pl
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4.1.3

„Agro-wczasy - Przystanek DRAWA i KRZYŻ.”

Projekt obejmował utworzenie dwóch przystanków 
turystycznych DRAWA i KRZYŻ. Są to obiekty, odda-
lone od siebie zaledwie o 20 km, które wzajemnie się 
uzupełniają w zakresie usług turystycznych – noclego-
wych i rekreacyjnych. W ramach Przystanku DRAWA, 
w miejscowości Przesieki stworzono miejsce wypoczyn-
ku i biwakowania. Zakupiono też kajaki i przyczepę do ich 
transportu, co umożliwia przewiezienie sprzętu na spływ. 
Natomiast w Krzyżu Wielkopolskim zaadaptowano pod-
dasze budynku na pokoje turystyczne. Pomieszczenia 
zostały wyposażone w meble, a dostosowując obiekt  do 
potrzeb osób niepełnosprawnych zamontowano m.in. 
schodołaz gąsienicowy. Zakupiono też saunę, wędzarkę 
do ryb, sprzęt rekreacyjny i wędkarski. Projekt dofinan-
sowano kwotą 300 000 zł.

Karol Pawłowski

Projekt polegał na przebudowie istniejącego budynku garażowo-gospodarczego w gospodarstwie agroturystycznym 
„Kozia Baba”. Na poddaszu powstały pomieszczenia z miejscami noclegowymi, dół wykorzystano na stworzenie dużej 
sali bankietowej  oraz zaplecza gastronomicznego. Pozwoliło to na poszerzenie działalności agroturystyki o obsługę 
wesel, bankietów i konferencji. W ramach projektu kupiono też 2 kajaki, które można wykorzystać na rzece Dobrzycy, 
przepływającej przez Tarnowo. Projekt dofinansowano kwotą  300 000 zł.

Mariusz Berent - PHU „Mario”
„Rozbudowa Agroturystyki KOZIA BABA 
w Tarnowie.”

www.koziababa.pl
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4.1.3 Tomasz Serafinowski

Projekt obejmował budowę smażalni wraz z pełnym wyposażeniem i niezbędnymi instalacjami oraz wiaty z ławami 
 i stołami na 35 osób. Obiekt wybudowano w Białej w gminie Trzcianka. Głównymi odbiorcami świadczonych tu usług 
mają być turyści indywidualni oraz zorganizowane grupy (konferencje, imprezy firmowe). Obiekt przystosowano do 
przyjęcia osób niepełnosprawnych. Projekt dofinansowano kwotą  147 000 zł.

W ramach projektu wybudowano 3 domki wypoczynkowe oraz zakupiono 2 łódki i kajak, którymi można pływać po 
stawie na terenie obiektu. Projekt uzupełniają ławki i tablice informacyjne. Projekt dofinansowano kwotą 195 000 zł.

Wybudowano saunę, z której mogą też korzystać niepełnosprawni turyści. Uzupełnieniem są ścieżki dojazdowe, pozwa-
lające na dotarcie do sauny osobom poruszającym się na wózkach. Projekt dofinansowano kwotą 78 000 zł.

Ten projekt pozwolił na kupno samochodu terenowego wyposażonego w zbiornik do przewozu żywych ryb. Zabudowa 
posiada niezbędne instalacje do natleniania, a także do poboru i spuszczania wody. Pojazd wykorzystywany jest do 
transportu ryb do restauracji oraz przewożenia ryb w miejsca sprzedaży. Projekt dofinansowano kwotą 49 800 zł.

„Budowa smażalni wraz z wiatą rekreacyjną.”

„Rozbudowa infrastruktury turystycznej poprzez budowę domków wypo-
czynkowych i zakup sprzętu wodnego.”

„Budowa sauny.”

„Zakup specjalistycznego pojazdu do transportu żywych ryb.”
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4.1.3

W ramach projektu we wsi Strączno - gmina Wałcz 
powstał budynek socjalno-garażowy (mieszczą-
cy m.in. łazienkę i saunę) oraz wiata rekreacyj-
na. Obiekt wyposażono w oczyszczalnię, pompy 
ciepła i własne ujęcie wody. Wytyczono miejsca 
do grillowania i utworzono ścieżkę edukacyj-
ną promującą obszar NATURA 2000. Wybu-
dowano również kładki wędkarskie i zakupiono 
sprzęt do rekreacji: łódź, kijki do nordic walking 
i rowery. Projekt  dofinansowano kwotą 200 000 zł.

Projekt zrealizowano w miejscowości Nałęcze w gmi-
nie Człopa  na gruntach wchodzących w skład gospo-
darstwa rolnego. W ramach inwestycji w części jed-
nego z czterech budynków na terenie gospodarstwa 
utworzono pokoje gościnne. Zakupiono też meble 
oraz zamontowano kominek. W budynku powstała  
kuchnia dla gości oraz pomieszczenie biurowe peł-
niące funkcję biura informacji turystycznej. W bez-
pośrednim sąsiedztwie obiektu wydzielone zostało 
miejsce biwakowe, wyposażone w drewniane ławo-
stoły i wolnostojący grill z wędzarnią i piecem chle-
bowym. Staw znajdujący się na terenie gospodarstwa 
został oczyszczony, w wyniku czego możliwe było 
utworzenie na nim łowiska dla turystów. W ramach 
projektu zakupiono także samochód dostawczy typu 
pick-up z napędem na cztery koła, z otwartą prze-
strzenią ładunkową i specjalistycznym basenem do 
przewozu ryb, co umożliwia dowóz ryb na łowisko 
czy przewóz sprzętu turystycznego (rowery, sprzęt 
do paintball, sprzęt cateringowy i inne). Zakupiono 
sprzęt techniczny i turystyczny (kosiarki, rowery, ze-
stawy wędkarskie). Teren został utwardzony i ogro-
dzony. Projekt  dofinansowano kwotą 300 000 zł.

Projekt obejmował utwardzenie drogi dojazdowej, 
budowę chodników i ścieżek oraz nasadzenia roślin 
ozdobnych. Zakupiono także sprzęt do pielęgnacji 
zieleni. Bazę wyposażono też w sprzęt rekreacyjny 
(skutery, leżaki, huśtawki), meble ogrodowe i meble 
do ogólnodostępnej kuchni.  Projekt  dofinansowano 
kwotą 105 000 zł.

Danuta Nowak

Krzysztof Nowak

„Baza turystyczna RANCZO.”

„Budowa i urządzenie bazy 
turystycznej APEX w Nałęczu.”

„Doposażenie i przystosowanie 
bazy turystycznej RANCZO.”
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4.1.4 „Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na 
obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego 

atrakcyjności oraz przywrócenia potencjału produkcyjnego 
sektora rybactwa w przypadku jego zniszczenia w wyniku 

klęski żywiołowej”

„Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na 
obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego 

atrakcyjności oraz przywrócenia potencjału produkcyjnego 
sektora rybactwa w przypadku jego zniszczenia w wyniku 

klęski żywiołowej”

Okręg Nadnotecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Pile
„Zakup samochodu do przewozu żywych 
ryb oraz do ochrony użytkowanych wód.” 

„Udoskonalenie form ochrony wód oraz 
zachowanie bioróżnorodności użytkowa-
nych wód poprzez doposażenie Społecz-
nej Straży Rybackiej działającej przy 
Okręgu Nadnoteckim PZW w Pile.”

Przedsięwzięcie polegało na zakupie samochodu do przewozu 
żywych ryb oraz basenu do transportu materiału zarybieniowe-
go.  Dodatkowo samochód wykorzystywany jest przez społecz-
ną straż rybacką w celu zabezpieczenia wód poprzez ich bieżący 
monitoring. Projekt dofinansowano kwotą  114 513 zł.

Projekt dotyczył zakupu wyposażenia służącego do obsługi, za-
rybiania i ochrony wód trzech grup terenowych Społecznej Stra-
ży Rybackiej. W ramach inwestycji zakupiono 2 łodzie motoro-
we z przyczepami oraz 2 lornetki z noktowizorami. Wyposażenie 
Społecznej Straży Rybackiej w łodzie patrolowe i osprzęt  jest 
gwarancją jej sprawnego i skutecznego działania w zakresie kon-
troli i monitorowania właściwego użytkowania wód oddanych 
w użytkowanie PZW. Projekt dofinansowano kwotą  40 016 zł.

„Ochrona przyrody i bioróżnorodności poprzez monitoring rodzimych 
i inwazyjnych gatunków ichtiofauny wód użytkowanych przez Okręg 
Nadnotecki PZW.”

„Udoskonalenie form ochrony wód oraz zachowanie bioróżnorodności 
użytkowanych wód poprzez doposażenie Społecznej Straży Rybackiej 
w Człopie oraz Drawskim Młynie działającej przy ON PZW w Pile.”

Projekt polega na wykonaniu prac biomonitoringowych, zmierzających do opracowania raportu w zakresie stanu jako-
ściowego oraz ilościowego ichtiofauny. Raport ma uwzględniać m. in.  populacje gatunków rodzimych i nierodzimych, 
w tym inwazyjnych. Wyniki przeprowadzonych analiz środowiskowych oraz wnioski zawarte w raporcie mają być ukie-
runkowane na poprawę efektywności gospodarowania żywymi zasobami wód poprzez zabiegi zarybieniowe i ochron-
ne. Realizacja operacji umożliwi skuteczną ochronę przyrody oraz wpłynie na  poprawę wskaźników różnorodności 
biologicznej ichtiofauny. Projekt dofinansowano kwotą 101 413 zł.

Projekt obejmuje zakup wyposażenia służącego do obsługi zarybiania i ochrony wód dwóch grup terenowych Spo-
łecznej Straży Rybackiej - Drawski Młyn i Człopa. W ramach inwestycji zakupiono:  2 łodzie motorowe z przyczepami 

i osprzętem, 10 lornetek, 2 noktowizory, 10 latarek, 2 aparaty fotograficzne, 1 echosondę. Zakupiony sprzęt 
w znacznym stopniu zwiększy wachlarz możliwości działania Społecznej Straży Rybackiej, co jednocześnie 
przyczyni się do zwiększenia efektywności jej działań. Projekt dofinansowano kwotą 45 809 zł.
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4.1.4
„Remont schroniska wędkarskiego 
w Krzyżu.”

„Kompleks wypoczynkowy dla wędkarzy 
nad Jeziorem Królewskim - Gmina Krzyż 
Wielkopolski.”

Projekt ze środka 4.1.3.

W ramach remontu ocieplono dwie ściany budynku, odnowio-
no elewację, wyremontowano kuchnię, świetlicę i korytarze, 
a 8 pokoi zyskało nowe łóżka, materace i pościel. Wymieniono 
też jedno okno i kupiono lodówkę. Projekt dofinansowano kwo-
tą 33 263 zł.

Projekt ze środka 4.1.1.

Wybudowano wiatę-wigwam z ławami i stołami, 3 murowa-
ne grille i murowane miejsce na ognisko. Obiekt jest dostępny 
dla wszystkich, nie tylko dla wędkarzy. Projekt dofinansowano 
kwotą 37 220 zł.

„Budowa kompleksów wędkarskich nad 
wodami w gminie Szydłowo.”

„Budowa kompleksu wypoczynkowego 
nad jeziorem Trzebińskim w Gminie 
Człopa.”

Projekt ze środka 4.1.1.

W ramach projektu wybudowano drewniane wiaty wyposażone 
w stoły i ławy, obok ulokowano murowane miejsce na ognisko. 
Obiekty powstały w Zabrodziu nad rzeką Piławą oraz w Tarno-
wie nad jeziorem Kowalskim. Obiekt w Zabrodziu jest dodatko-
wo ogrodzony. Obie wiaty są dostępne nie tylko dla wędkarzy. 
Projekt dofinansowano kwotą 62 990 zł.

Projekt ze środka 4.1.1.

W ramach projektu nad Jeziorem Trzebińskim w miejscowości 
Człopa powstał kompleks wypoczynkowy dla wędkarzy w posta-
ci wiaty drewnianej wyposażonej w stoły i ławy. Obok usytuowa-
no miejsce na ognisko. Obiekt jest ogólnodostępny i umożliwia 
wędkarzom integrację przy  grillu i ognisku, a w razie potrzeby 
zapewnia ochronę przed niesprzyjającymi warunkami atmosfe-
rycznymi. Projekt dofinansowano kwotą 23 435 zł.
www.pzw.org.pl/pila
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4.1.4 Zakład Rybacki w Wałczu Kieszkowski i Wspólnicy sp.j.

Projekt obejmował zakup wyposażenia i osprzętu służącego kontroli i ochronie wód co realizowane jest przez Społeczną 
Straż Rybacką przy Zakładzie Rybackim w Wałczu. Realizacja projektu ma na celu zminimalizowanie skutków kłusow-
nictwa rybackiego oraz umożliwienie działań niezbędnych dla zachowania i poprawy różnorodności biologicznej akwe-
nów wodnych użytkowanych przez Zakład Rybacki w Wałczu. W ramach inwestycji zakupiono: lornetki, noktowizor, 
dyktafon wraz z akcesoriami, fotopułapkę wraz z osprzętem, przyczepę podłodziową oraz silnik zaburtowy do łodzi 
Honda. Projekt  dofinansowano kwotą 30 760 zł.

Projekt ze środka 4.1.2.

Projekt obejmował zakup ciągnika rolniczego z napędem na 4 koła i jego wyposażenia w postaci ładowacza czołowego 
oraz koparki zawieszanej. Urządzenia te służą do transportu wewnętrznego i zewnętrznego dla potrzeb obiektu Stawy 
Rybne Czaplno, rozładunku i załadunku materiałów masowych oraz odmulania rowów spustowych w stawach. Ponadto 
w skład inwestycji wchodziła budowa budynku garażowo-magazynowego oraz  sieci wodociągowej z hydrofornią, przy-
łącza kanalizacji sanitarnej ze zbiornikiem bezodpływowym, linii kablowej niskiego napięcia ze złączem, ogrodzenie 
terenu. Utworzono drogi i place utwardzone. Projekt  dofinansowano kwotą  242 819 zł.

Projekt obejmował opracowanie ekspertyzy dotyczącej ochrony jezior: Bytyń Wielki, Zdbiczno i Lachotka. Uzyskane 
wyniki pozwolą zgromadzić szczegółowe, aktualne i wiarygodne informacje na temat stanu tych ekosystemów, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem źródeł zanieczyszczeń zagrażających jakości wody w jeziorach. Projekt  dofinansowano kwotą  
186 150  zł.

„Udoskonalenie form ochrony wód oraz zachowanie różnorodności 
biologicznej użytkowanych wód poprzez doposażenie Społecznej Straży 
Rybackiej działającej przy Zakładzie Rybackim w Wałczu Kieszkowski 
i Wspólnicy Spółka jawna.”

„Zakup wyposażenia (ciągnik, osprzęt) i budowa zaplecza infrastruktural-
nego (garaż, magazyn) w obiekcie Stawy Rybne Czaplno.”

„Opracowanie ekspertyzy dotyczącej ochrony jezior Bytyń Wielki, Zdbiczno 
i Lachotka ze szczególnym uwzględnieniem identyfikacji zanieczyszczeń”.
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Pozostałe projektyPozostałe projekty

„Remont i wyposażenie (powstanie) agroturystyki OLIMP.”
Projekt ze środka 4.1.3 - w trakcie realizacji.

Projekt obejmował modernizację budynku i  przystosowanie go  na cele agroturystyki. W ramach inwestycji przeprowa-
dzono remont budynku w Pieczyskach w gminie Człopa oraz zakupiono i zamontowano następujące elementy wyposa-
żenia: kolektory słoneczne, pojemniki na śmieci, wyposażenie  pokoi, zaplecza kuchennego, kominki, grille oraz sprzęt 
turystyczny. Projekt  dofinansowano kwotą  300 000  zł.

Stanisław Aftarczuk

„Gospodarstwo Agroturystyczne ZAGRODA UŁAŃSKA.”
Projekt ze środka 4.1.3 - w trakcie realizacji.

Realizacja operacji przyczyni się do utworzenia w Załomiu, gmina Człopa, nowej działalności w zakresie świadcze-
nia usług agroturystycznych. W ramach projektu budynek garażowy zostanie zaadaptowany na cele agroturystyczne. 
Powstaną pokoje gościnne z łazienkami, sala, recepcja, bar, kuchnia i zaplecze socjalno-magazynowe. Zakupiony zostanie 
też  kajak z wyposażeniem. Projekt dofinansowano kwotą 300 000 zł.

Jacek Bródka

„Remont i przebudowa barki na pływającą tawernę oraz zakup łodzi 
motorowej w celu zwiększenia atrakcyjności świadczonych usług przez 
Gospodarstwo Agroturystyczne w Dębogórze.”
Projekt ze środka 4.1.3 - w trakcie realizacji.

Projekt obejmuje remont i przebudowę starej barki bez napędu na pływającą tawernę. Przebudowana barka ma zostać 
zwodowana na stawach w Dębogórze na terenie Gospodarstwa Agroturystycznego DĘBOGÓRA. Inwestycja obejmuje 
również zakup łodzi motorowej, która będzie pełnić funkcję łodzi wycieczkowej, kursującej na trasie Noteć – Wieleń – 
Drawsko – Krzyż – Wieleń. Projekt  dofinansowano kwotą  165 207  zł.

Maria Rau - Heina

www.debogora.pl
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Projekt ze środka 4.1.2 - w trakcie realizacji.

Projekt obejmował modernizację i doposażenie obiektu turystycz-
nego w Pestkownicy, gmina Człopa. W ramach inwestycji wyposażo-
no pokoje i łazienki, wybudowano i wyposażono kuchnię. Ponadto 
przygotowano miejsce na ognisko, grill, zadaszoną wiatę oraz pole 
biwakowe na 120 osób. W wyniku inwestycji zakupiono wędzarnię 
i suszarnię, kajaki, samochód terenowy, łóżko do masażu. Doposażone 
zostało także unikatowe w regionie obserwatorium astronomiczne - 
zbudowano instalację umożliwiającą przesył obrazu z obserwatorium 
do sali konferencyjnej. Projekt  dofinansowano kwotą  390 000  zł.

„Koło zainteresowań dla dzieci i młodzieży dotyczące środowiska wodnego 
i zdrowia fizycznego człowieka.”
Projekt ze środka 4.1.1 - w trakcie realizacji.

Projekt polega na utworzeniu koła zainteresowań dla dzieci i młodzieży powyżej 12 roku życia. Prowadzone zajęcia 
dotyczyć będą ich aktywizacji w kierunku dbania o środowisko wodne oraz o zdrowie fizyczne człowieka. W ramach 
inwestycji zakupiony zostanie sprzęt dydaktyczny niezbędny do prowadzenia zajęć: akwarium wraz z wyposażeniem, 
mikroskop z kamerą, laptop, projektor, mikrofony, zestaw nagłaśniający, materace gimnastyczne, atlas do ćwiczeń oraz 
bieżnia mechaniczna. Wykonano także prace remontowe polegające na dostosowaniu pomieszczeń do prowadzenia 
zajęć. Projekt  dofinansowano kwotą   47 225 zł.

WOPR Województwa Wielkopolskiego

„Rybacki kalendarz NGR.”
Projekt ze środka 4.1.1 - w trakcie realizacji.

Jest to projekt łączący wykorzystanie kalendarza z popularyzacją rybactwa i promocją obszaru działania 
NGR. W publikacji znajdą się zdjęcia prezentujące całoroczną pracę rybaków a także fotografie ukazujące 
uroki najciekawszych miejsc związanych z sektorem akwakultury – jeziora, rzeki, zbiorniki zaporowe. Pro-
jekt dofinansowano kwotą 48 190 zł.

Halina Liszkiewicz

IPM Sp. z o.o. Sp.k.
„Ryba, woda i przygoda - reorientacja 
działalności w Pestkownicy na turystykę 
w oparciu o lokalne atrakcje wodne 
i leśne.”

Projekt ze środka 4.1.2 - w trakcie realizacji.

Przedmiotem projektu  jest zakup środka transportu oraz urządzeń do prowadzenia działalności rybackiej w obwo-
dzie Jezior Długie i Straduńskie (gmina Trzcianka). W ramach inwestycji zakupiony będzie samochód ciężarowy, łódź 
z osprzętem oraz basen do transportu ryb.  Przyczyni się to do poprawy dystrybucji produktów rybactwa - sprzęt ma 
służyć do połowu i transportu ryb. Projekt  dofinansowano kwotą   139 840 zł.

Wielkopolski Ośrodek Wędkarski RYBAK Sp. z o.o.
„Ulepszenie prowadzenia działalności rybackiej w obwodzie jezior Jeziora 
Długie na cieku bez nazwy w zlewni rzeka Bukówka Nr 1 i Jeziora 
Straduńskie na rzece Bukówka Nr 4.”

www.pestkownica.com.pl

www.woprwielkopolska.pl
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Projekt ze środka 4.1.2 - w trakcie realizacji.

Projekt dotyczy zakupu mini-koparki oraz koparki gąsienicowej. Sprzęt jest niezbędny przy wykonywaniu prac na terenie 
gospodarstwa rybackiego w miejscowości Łomnica - Kępa. Projekt  dofinansowano kwotą   141 600 zł.

Projekt ze środka 4.1.3 - w trakcie realizacji.

Wniosek został wybrany do dofinansowania przez Komitet NGR i oczekuje na rozpatrzenie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. W ramach projektu nad jeziorem Sarcz w Trzciance zostanie wybudowana restauracja 
rybna TAWERNA, natomiast w jej niedalekim sąsiedztwie, w budynku agroturystycznym, będą wyposażone pokoje 
noclegowe dla turystów. Ponadto, w ramach operacji zostanie uruchomiona szkoła wędkarstwa oraz szkoła SUP – Stand 
Up-ingu (surfing na desce po jeziorze). Wnioskowana wartość dofinansowania to  300 000 zł.

Projekt ze środka 4.1.1 - w trakcie realizacji.

Wniosek został wybrany do dofinansowania przez Komitet NGR i oczekuje na rozpatrzenie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. W ramach projektu planowane jest opracowanie kursu e-learningowego nt. wędkarstwa 
i rybołówstwa, który następnie ma zostać udostępniony na stronie internetowej. Zaplanowano także organizację prelek-
cji w szkołach na terenie NGR nt. popularyzacji wędkarstwa i rybołówstwa. Wnioskowana wartość dofinansowania to 
29 325 zł.

Projekt ze środka 4.1.1 - w trakcie realizacji.

Wniosek został wybrany do dofinansowania przez Komitet NGR i oczekuje na rozpatrzenie przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego.  W ramach inwestycji planowane jest opracowanie i wydruk albumu kra-
joznawczego o obszarze działania Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. Wnioskowana wartość dofinansowania to 
16 141 zł.

Projekt ze środka 4.1.2 - w trakcie realizacji.

Wniosek został wybrany do dofinansowania przez Komitet NGR i oczekuje na rozpatrzenie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. Projekt polega na budowie rybakówki z salą tradycji i ekspozycji zbiorów militarnych 
i łowieckich oraz budowie budynku gospodarczego. Ponadto w ramach inwestycji planowany jest zakup kajaków, wę-
dzarni, zagospodarowanie terenu pod pole biwakowe i miejsce odpoczynku. Wnioskowana wartość dofinansowania to    
279 558 zł.

Zdzisław Sokołowski

Marek Burakowski

Stowarzyszenie Edukacyjne „Pro Academia”

„Rozwój poprzez doposażenie gospodarstwa rybackiego w Kępie - Łomnicy 
w niezbędny sprzęt.”

„Budowa restauracji rybnej TAWERNA z zapleczem noclegowym i rekre-
acyjnym.”

„Powrót do korzeni – popularyzacja wędkarstwa i rybactwa wśród dzieci 
i młodzieży poprzez przygotowanie kursów e-learningowych, prowadzenie 
zajęć oraz organizację Dnia Rybackiego.”

„Wykonanie albumu krajoznawczego dla dzieci i młodzieży WYCIECZKA 
Z MISIEM DRAWISIEM.”

„Reorientacja prowadzonej działalności w kierunku turystyki poprzez 
zakup kajaków, wędzarni, utworzenie pola biwakowego, budowę rybakówki 
z salą tradycji i ekspozycji zbiorów militarnych i łowieckich oraz budowę 
budynku gospodarczego-rybakówka 2.”
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Jednym z głównych zadań, do realizacji których została utworzona Nadnotecka Grupa Rybacka, było organizowanie 
konkursów o dofinansowanie w ramach realizowanej LSROR. W okresie dotychczasowego funkcjonowania NGR, czyli 
w latach 2010-2014, zgodnie z budżetem zakontraktowanym w umowie ramowej z MRiRW z dnia 23.11.2010 r., zapla-
nowano na ten cel kwotę ok. 23 mln zł. W wyniku realizacji programów naprawczych, które w I połowie 2013 r. objęły 
wszystkie Lokalne Grupy Rybackie w kraju, nasz budżet został obniżony do 21,3 mln zł. Fundusz NGR pomniejszono 
o kwotę środków niewykorzystanych w naborach ogłoszonych w I dwulatce, czyli w latach 2010-2011. Decyzją Mini-
sterstwa kwoty te nie mogły zostać ponownie postawione do dyspozycji beneficjentów w kolejnych konkursach – w ten 
sposób ostatecznie rozliczono wykorzystanie środków z tego okresu.

W okresie dotychczasowego funkcjonowania NGR wśród beneficjentów rozdysponowano kwotę ok. 20,7 mln zł, 
czyli ponad 97 % obecnego budżetu. Jest to niezwykle imponujący wynik, zważywszy na fakt opóźnienia we wdraża-
niu PO Ryby 2007-2013 w kraju oraz w działalności NGR. Ostateczne prawie 100 % wykorzystanie środków przezna-
czonych na dofinansowanie projektów beneficjentów zawdzięczyć możemy przychylności Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dzięki ich zaangażowaniu możliwe było ponowne postawienie 
w konkursach kwot niewykorzystanych w poprzednich naborach - po ich całkowitym rozliczeniu, a także ogłoszenie 
dodatkowych naborów, których nie zaplanowano w harmonogramie konkursów.

Działania prowadzone przez NGR w tym zakresie cieszyły się dużym zainteresowaniem potencjalnych beneficjentów 
- w trakcie 10 naborów, ogłoszonych przez NGR, złożono 200 wniosków o dofinansowanie na łączną wartość pomocy 
37,5 mln zł. Niestety, ze względu na ograniczone środki, tylko 60% operacji (118 wniosków) Komitet NGR wybrał do 
dofinansowania i przekazał wnioski do dalszej weryfikacji właściwym Urzędom Marszałkowskim. Do sierpnia 2014 r. 
Urzędy Marszałkowskie Województwa Wielkopolskiego oraz Zachodniopomorskiego podpisały umowy o dofinan-
sowanie na realizację 97 projektów, opiewające łącznie na 20 mln zł. Na pozytywną weryfikację oczekuje kolejnych 
6 wniosków. 

Nabory wniosków o dofinansowanie 
zrealizowane w okresie funkcjonowania NGR 

Nabory wniosków o dofinansowanie 
zrealizowane w okresie funkcjonowania NGR 





Człopa Drawsko Krzyż Wlkp. Szydłowo Trzcianka Wałcz Wieleń

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską 
ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego 

zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo
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